
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021-2023 

Evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021-2023 za rok 2021 

 

 

 
  



 

Použité zkratky: 

ESF Evropský sociální fond 

IP Individuální projekt 

KISSoS Krajský informační systém sociálních služeb 

KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 

KRKOS Krajská koordinační skupina 

KÚOK Krajský úřad Olomouckého kraje 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

OK Olomoucký kraj 

OPZ Operační program Zaměstnanost 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OSV Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje  

OÚORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

PAS Porucha autistického spektra 

POSTUP  Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje 

PS Pracovní skupiny organizační struktury střednědobého plánování 

ROK Rada Olomouckého kraje 

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

SPOD Sociálně právní ochrana dětí 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

ZOK Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

 

  



1. Úvod 

 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021-2023 

(dále jen “Střednědobý plán 2021-2023“) byl zpracován v souladu s ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o sociálních službách“), dle kterého kraj zpracovává střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s obcemi na území kraje, se zástupci 

poskytovatelů sociálních služeb a se zástupci osob, kterým jsou sociální služby 

poskytovány.  

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb se dle § 3 písm. h) zákona 

o sociálních službách rozumí strategický dokument obce nebo kraje schválený na 

dobu 3 let, který je výsledkem aktivního zjišťování potřeb osob na území obce nebo 

kraje a hledání způsobů jejich uspokojování s využitím dostupných zdrojů; jeho 

obsahem je souhrn a výsledky podkladových analýz a dat, popis způsobu zpracování 

plánu včetně vymezení spolupráce s obcemi, s poskytovateli sociálních služeb 

a osobami, kterým jsou sociální služby poskytovány, popis a analýza dostupných 

zdrojů a potřeb osob, kterým jsou sociální služby určeny, včetně ekonomického 

vyhodnocení, strategie zajišťování a rozvoje sociálních služeb obsahující popis 

budoucího žádoucího stavu a opatření, jejichž prostřednictvím by mělo být tohoto 

stavu dosaženo, povinnosti zúčastněných subjektů, postup sledování 

a vyhodnocování plnění plánu včetně způsobu, jakým lze provést změny v poskytování 

sociálních služeb a způsob zajištění sítě sociálních služeb na území kraje; 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb může být doplněn akčními plány 

zpracovanými na období jednoho roku, které vycházejí ze střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb. 

 

Nedílnou součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 

(dále jen „Střednědobý plán“) je Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého 

kraje na daný rok (dále jen „Akční plán“). Akční plán je jednoletým prováděcím 

dokumentem, jehož cílem je nastavení sítě sociálních služeb v souladu s prioritami 

a cíli Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v OK, včetně jejich aktualizace 

s ohledem na reálné potřeby, kvalitu, efektivitu poskytované péče a finanční 

udržitelnost podporovaného systému. Obsahem Akčního plánu je: 

- Aktualizovaná síť sociálních služeb na území OK;  

- celkové náklady na poskytování sociálních služeb v OK a vymezení 

předpokládané výše krajem požadované dotace na poskytování sociálních 

služeb zařazených do sítě sociálních služeb na příslušný rozpočtový rok 

a předpokládaný požadavek na následující 2 rozpočtové roky; 

- seznam opatření střednědobého plánu naplněných v daném roce; 

- Evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v OK. 

 



V souladu s aktualizovaným  POSTUPem pro aktualizaci sítě sociálních 

služeb Olomouckého kraje, schváleným usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 

č. UZ/2/64/2020 ze dne 21. 12. 2020 (dále jen“ POSTUP“), který stanovuje pravidla 

pro aktualizaci sítě a upravuje podmínky pro zařazení nových sociálních služeb do 

sítě, probíhalo naplňování cílů a opatření Střednědobého plánu 2021-2023. 

 

Evaluace cílů a opatření pracovních skupin a rámcových cílů a opatření slouží 

k objektivnímu zjištění stavu naplnění Střednědobého plánu. Účelem evaluace je tak 

zmapovat skutečně dosažené výsledky v porovnání s nastavenými výstupy 

uvedenými ve Střednědobém plánu. Evaluace cílů a opatření pro jednotlivé pracovní 

skupiny je zpracována manažery jednotlivých skupin, ve spolupráci se členy dané 

pracovní skupiny. Evaluaci průřezových cílů a opatření zpracovává koordinátor 

střednědobého plánování sociálních služeb. Připomínkování dokumentu probíhá 

napříč celou organizační strukturou plánování sociálních služeb na krajské úrovni, do 

které jsou zapojeni zástupci poskytovatelů, zadavatelů a uživatelů sociálních služeb.  

 

2. Evaluace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 

pro roky 2021-2023 pro rok 2021  

 

Střednědobý plán 2021-2023 definuje 37 cílů a 111 opatření navržených k realizaci 
v období platnosti plánu. 

 

Celkový počet stanovených cílů a opatření Střednědobého plánu 2021-2023 

č. PS Název pracovní skupiny Cílů celkem Opatření celkem 

  1. Děti, mládež a rodina 4 14 

  2. Osoby se zdravotním postižením 13 30 

  3. Senioři 6 32 

  4. Etnické menšiny a cizinci 1 1 

  5. Osoby v krizi a osoby sociálně 
vyloučené 

5 14 

  6. Osoby ohrožené návykovým jednáním 2 6 

  7. Průřezové cíle a opatření  6 14 

Celkem všechny skupiny 37 111 

 

Evaluační zpráva Střednědobého plánu 2021-2023 pro rok 2021, byla zpracována 

v implementační fázi procesu střednědobého plánování, zaměřena je na realizaci cílů 

a opatření v prvním roce platnosti strategického dokumentu. V souhrnném přehledu 

cílů a opatření, v části 5 Shrnutí, je zhodnoceno, zda bylo dané opatření v roce 2021 

naplněno, rozpracováno, průběžně naplňováno, nebo nenaplněno. 



Přestože byl rok 2021 vzhledem k epidemiologické situace ve spojení s onemocněním 

COVID – 19 a s tím souvisejícími různými epidemiologickými opatřeními a omezeními, 

mimořádně náročný pro mnoho oborů, prokázali pracovníci sociálních služeb 

maximální pracovitost, obětavost a úsilí. Prioritní orientace na ochranu zdraví 

zaměstnanců a klientů umožnila u sociálních služeb, především u služeb péče, provoz 

zařízení. Sociální služby dokázaly pečovat o uživatele i v tom nejnáročnějším období, 

kdy mnoho z ostatních činností bylo ve velké míře potlačeno. V plánování sociálních 

služeb byly nastavené procesy zachovány a alespoň dílčím způsobem byly stanovené 

cíle naplněny. 

 

 

 

 

3. Priority jednotlivých pracovních skupin 

Průřezové cíle 

Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 

 

Cíl P 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb na místní a regionální 

úrovni 

Kód opatření P 1.1 

Název opatření  Plánování sociálních služeb metodou komunitního plánování na 

krajské úrovni 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Cyklický proces plánování sociálních služeb na krajské úrovni 

2. Tvorba Akčních plánů na příslušný rok 

3. Činnost PS zařazených do organizační struktury pro plánování 

sociálních služeb na krajské úrovni  

4. Pravidelná roční evaluace Střednědobého plánu 2021–2023 

5. Aktualizace cílů a opatření Střednědobého plánu 2021–2023 v 

případě nově identifikovaných potřeb zjištěných na území OK 

prostřednictvím aktualizace sítě sociálních služeb OK 

6. Upevnění spolupráce v oblasti plánování sociálních služeb napříč 

krajskou a obecní úrovní  

7. Využití klíčové aktivity individuálního projektu zaměřené na podporu 

plánování sociálních služeb na krajské úrovni 



Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Cykličnost a kontinuita procesu plánování sociálních služeb na krajské 

úrovni byla v roce 2021 realizována prostřednictvím jednání 

pracovních skupin pro plánování sociálních služeb na krajské úrovni, 

započata byla implementační fáze Střednědobému plánu 2021-2023 

2. Zpracování Akčního plánu probíhá v souladu s platnými právními 

předpisy a  schválenými postupy, mimo jiné s vyhláškou 387/2017 

Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů a „Minimálními kritérii pro plánování rozvoje sociálních 

služeb na krajské úrovni“. Při tvorbě Akčního plánu jsou OK využita 

dostupná data z Registru poskytovatelů sociálních služeb, Krajského 

informačního systému sociálních služeb OK, data z interních zdrojů 

krajského úřadu, údaje od poskytovatelů sociálních služeb a další. 

Akční plán 2022 byl schválen usnesením ZOK č. UZ/5/59/2021 ze dne 

21. 6. 2021 

3. V průběhu roku 2021 byla činnost PS zařazených do organizační 

struktury pro plánování sociálních služeb na krajské úrovni 

nepřerušena. Procesy v rámci PS byly podpořeny v rámci projektu 

„Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území 

Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a 

kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995 (dále jen „IP 

Podpora plánování II“), který je spolufinancován ESF a státním 

rozpočtem České republiky v rámci OPZ 

4. Evaluace cílů a opatření SPRSS 2021-2023 za rok 2021 pro jednotlivé 

PS byla zpracována manažery jednotlivých skupin, ve spolupráci se 

členy dané PS, průřezové cíle byly zpracovány koordinátorem 

plánování. Evaluační zpráva SPRSS 2021-2023 za rok 2021 byla 

připomínkována napříč celou organizační strukturou plánování 

sociálních služeb na krajské úrovni a je součástí Akčního plánu 2022 

 
5. V průběhu prvního roku platnosti SPRSS 2021-2023 nebyly 

identifikovány nové potřeby cílových skupin v takovém rozsahu, které 

by vyžadovaly aktualizaci cílů a opatření dokumentu 

6. Nastavená spolupráce byla oboustranně rozvíjena, a to jak v procesu 

plánování sociálních služeb na území OK, tak v procesu aktualizace 

sítě sociálních služeb OK. Ve spolupráci s krajskou organizační 

strukturou pro plánování sociálních služeb, zpracoval OSV Akční plán 

2022. Na zpracování Evaluační zprávy SPRSS 2021-2023 za rok 2021, 

která je součástí Akčního plánu 2022 se spolupodíleli členové 

jednotlivých PS vyhodnocením jednotlivých cílů a opatření za danou 

PS a připomínkováním celého dokumentu 

7. Prostřednictvím klíčové aktivity IP Podpora plánování II mají možnost 

členové PS (dle cílových skupin), po dobu realizace individuálního 

projektu, využít uzavření dohody o provedení práce. Dále pak využití 

metodické podpory poskytované v rámci zakázky „Podpora 

plánování sociálních služeb na krajské a místní úrovni“ 



Hodnotící indikátory  Zpracovaný Akční plán na příslušný rok - Ano 

 Aktualizovaná síť sociálních služeb OK na jednotlivé roky platnosti 

Střednědobého plánu 2021–2023 - Ano 

 Využitelné výstupy z činnosti PS zařazených do organizační struktury 

pro plánování sociálních služeb na krajské úrovni - Ano 

 Zpracovaná evaluační zpráva za jednotlivé roky platnosti 

Střednědobého plánu 2021–2023 - Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření  P 1.2 

Název opatření Plánování sociálních služeb metodou komunitního plánování na 

obecní úrovni 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Zachování přenosu informací prostřednictvím komunikační platformy 

pracovních skupin KRKOS a Skupiny ORP 

2. Využití modulu aplikace KISSoS – „Plánování sociálních služeb“, 

vedoucí k tvorbě komunitních plánů s jednotnou strukturou, 

s možností jejich každoroční evaluace a vyhodnocení naplnění cílů 

a opatření  

3. Využití modulu aplikace KISSoS – „Obce – potřebnost sociálních 

služeb“, umožňující zjišťování potřebnosti sociálních služeb pro 

danou lokalitu 

4. Aplikace Metodické příručky pro plánování sociálních služeb na 

místní úrovni 

5. Využití klíčové aktivity IP zaměřené na podporu plánování sociálních 

služeb na obecní úrovni (metodická podpora, vzdělávání) 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Přenos informací a koordinace poskytování sociálních služeb mezi 

obecní a krajskou úrovní byl v průběhu roku 2021 uskutečňován na 

společných setkání skupiny KRKOS, jejíž členy jsou koordinátoři 

plánování sociálních služeb na obecní úrovni, kteří poskytují aktuální 

informace o sociálních službách z plánujících lokalit OK. Koordinace 

sociálních služeb je uskutečňována dále prostřednictvím setkání 

Skupiny ORP, ve které jsou zastoupeni vedoucí sociálních odborů 

OÚORP. Členové pracovní Skupiny ORP se v roce 2021 podíleli na 

zpracování vyjádření OÚORP k žádostem poskytovatelů o zařazení   



 
nové sociální služby do sítě sociálních služeb v OK na rok 2022 a 

aktualizaci jednotek na období roku 2022. 

2. V průběhu roku 2021 byl modul Plánování sociálních služeb nasazen 

do produkčního prostředí aplikace KISSoS, avšak prozatím není 

využíván. Jednotná podoba připravovaných plánů rozvoje v sociální 

oblasti na jednotlivých SO ORP je řešena na základě metodické 

podpory ze strany dodavatele v rámci aktivity projektu. 

3. Využití modulu aplikace KISSoS – „Obce – potřebnost sociálních 

služeb“ – modul je plně v provozu. 

4. V rámci realizace metodické podpory pro krajskou a místní úroveň, 

kterou prostřednictvím IP Podpora plánování II. zajišťují odborníci ze 

společnosti ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú byly 

podpořeny všechny SO ORP v aplikaci Metodické příručky pro 

plánování sociálních služeb na místní úrovni do praxe. Hlavním 

důvodem aplikace příručky je nastavení jednotného systému 

plánování sociálních služeb na území OK, dále pak v neposlední řadě 

sjednocení podoby komunitních plánů 

5. Plánování sociálních služeb na obecní úrovni bylo podpořeno 

zajištěním metodické podpory pro krajskou a místní úroveň, kterou 

prostřednictvím IP Podpora plánování II. zajišťují odborníci ze 

společnosti ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. V roce 2021 

byla zajištěna metodická podpora v celkovém rozsahu 568,5 hodin. 

Rozsah podpory na jednotlivých úřadech obcí s rozšířenou 

působností byl konkretizován dle potřeb plánujících lokalit. 

Metodická podpora probíhala průběžně, prostřednictvím on-line 

platforem či osobních setkání 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 

 Pravidelné jednání skupiny KRKOS a Skupiny ORP - Ano 

 Využití modulu aplikace KISSoS – „Plánování sociálních služeb“ v 

aplikaci KISSoS - Ne 

 Využití modulu – „Obce – Potřebnost sociálních služeb“ v aplikaci 

KISSoS - Ano 

 Aktuální komunitní plány dle územní působnosti OÚORP, vytvořené 

v souladu s Metodickou příručkou pro plánování sociálních služeb na 

místní úrovni - Ano 

 Využití klíčové aktivity IP zaměřené na podporu plánování sociálních 

služeb na obecní úrovni - Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 

Kód patření  P 1.3 

Název opatření Spolupráce OK a obcí s rozšířenou působností v oblasti plánování a 

síťování sociálních služeb s dopadem na financování sociálních 

služeb 



Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

1. Proškolení a metodické vedení uživatelů modulu „Plánování 

sociálních služeb“ a modulu „Obce – Potřebnost sociálních služeb“ v 

aplikaci KISSoS 

2. Aktivní sběr potřebných dat vztahujících se k potřebnosti sociálních 

služeb na území OÚORP 

 3. Zapojení kompetentních pracovníků OÚORP do plánování sociálních 

služeb na krajské úrovni 

4. Jednání vedoucí k nastavení participace obcí na financování 

sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb OK, působících 

na území OÚORP 

5. Vyjádření zástupců OÚORP k žádostem o zařazení nové sociální 

služby do sítě sociálních služeb a navýšení jednotek u stávajících 

sociální služeb do sítě již zařazených prostřednictvím aplikace KISSoS. 

Prostřednictvím finanční participace OÚORP bude vyjádřena 

potřebnost nové služby a rozvoj sociální služby na území příslušného 

OÚORP 



Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. V průběhu roku 2021 neproběhlo školení uživatelů modulu 

„Plánování sociálních služeb“. Modul Obce – potřebnost sociálních 

služeb je plně v provozu, uživatelé KISSoS mají k dispozici manuál 

práce s modulem, případné dotazy jsou řešeny individuálně 

2. Aktivní sběr potřebných dat vztahujících se k potřebnosti sociálních 

služeb na území OÚORP – jsou využívány informace z modulu „obce 

– potřebnost sociálních služeb“, informace z jednotlivých PS pro 

střednědobé plánování a pracovní Skupiny ORP a skupiny KRKOS. 

Mezi podklady, které jsou dále využívány, patří výkazy o činnosti 

sociálních služeb, jednání se zástupci SO ORP a zájemci o poskytování 

sociálních služeb v území Olomouckého kraje 

3. Prostřednictvím pracovní Skupiny ORP a skupiny KRKOS zařazených 

do organizační struktury pro plánování sociálních služeb na krajské 

úrovni dochází k propojení komunitního plánování sociálních služeb 

na úrovní obcí s krajskou úrovní plánování. Skupina ORP je složena z 

vedoucích odborů sociálních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou 

působností nebo jimi navržených zástupců. V organizační struktuře 

střednědobého plánování sociálních služeb jde o nezastupitelnou 

skupinu z hlediska mapování a nastavení finančně udržitelné sítě 

potřebných sociálních služeb z hlediska jejich místní a časové 

dostupnosti, kvality a efektivity v jednotlivých regionech 

Olomouckého kraje. Tato kompetence je upravena ustanovením § 92 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. Skupina KRKOS je složena z koordinátorů 

komunitního plánování sociálních služeb na úrovni obcí 

4. V průběhu podzimních měsíců roku 2021 se uskutečnilo celkem 13 

jednání se zástupci obcí SO ORP a zástupci OK, která byla zaměřena 

na problematiku potřebnosti a financování sociálních služeb, dále pak 

na spolupráci obcí s OK, a to především při plánování, koordinaci a 

rozvoji sociálních služeb, vzájemnou výměnu zkušeností, představ a 

plánů a jejich zasazení do legislativního rámce plánování a 

financování sociálních služeb vedoucí k nastavení efektivní 

spolupráce obcí a kraje, jejímž cílem je finančně udržitelná síť 

sociálních služeb a její rozvoj odpovídající potřebám obyvatel 

5. V souladu s POSTUPem, prostřednictvím aplikace KISSoS, zástupci 

OÚORP v roce 2021 vyjádřili svá stanoviska k žádostem o zařazení 

nové sociální služby do sítě sociálních služeb a navýšení jednotek u 

stávajících sociální služeb do sítě již zařazených 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Funkční, využitelný systém sdílení informací mezi OÚORP a OK – Ano 

 Aktualizovaná síť sociálních služeb s přímou vazbou na zjištěnou   

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

potřebnost sociálních služeb v jednotlivých OÚORP - Ano 

 Finanční participace OÚORP na financování sociálních služeb 

zařazených v síti sociálních služeb OK – pouze částečně 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 

 

 



Cíl P 2 Aktualizace aplikace KISSoS 

Kód opatření  P 2.1 

Název opatření Aktualizace stávajících modulů KISSoS a servisní podpora aplikace 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Aktualizace aplikačního prostředí a funkcí KISSoS 

2. Aktualizace metrik a výkonnostních ukazatelů 

3. Rozvoj nových funkcí, filtrů a technických uživatelsky příznivějších 

atributů jednotlivých modulů, v návaznosti na nově definované 

potřeby  

4. Aktualizace uživatelských příruček pro práci s jednotlivými moduly 

aplikace 

5. Servisní podpora aplikace 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Proběhla aktualizace adres dle RÚIAN, moduly plánování sociálních 

služeb a modul evidence žadatelů byly převedeny z testového 

prostředí do produkčního prostředí 

2. Na základě změn v rámci položek výkazů, byly provedeny změny ve 

vzorcích výpočtu metrik 

3. Byla vytvořena možnost k reportování dat z modulu dotační řízení 

obcí; byl upraven filtr v rámci elektronického katalogu; došlo k editaci 

položek výkazů v modulu benchmarking 

4. V průběhu roku 2021 proběhla revize dokumentů navázaných na 

moduly a činnosti v působnosti odboru sociálních věcí probíhající v 

prostředí aplikace KISSoS (Přímá práce dle druhů sociálních služeb a 

výkonnostní ukazatele, METODIKA vykazování dat do záložky "Moje 

výkazy"), tvorba návodů a pracovních pomůcek pro účely 

zaznamenávání informací do modulů aplikace KISSoS 

5. Servisní podpora na rok 2022 byla zajištěna, sestavena byla také 

servisní smlouva se zapracovanými požadavky manažera pro 

kybernetickou bezpečnost 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

- Aktualizované moduly KISSoS - Ano 

- Aktualizovaná uživatelská příručka - Ano 

- Servisní podpora aplikace - Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 

 

Cíl P 3 Podpora zvyšování kvality sociálních služeb v OK 

Kód opatření  P 3.1 

Název opatření Zvyšování kvality sociálních služeb prostřednictvím vzdělávání 

pracovníků v sociálních službách 



Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Podpora realizace účelných projektů podávaných v rámci 

vyhlášených výzev EU/ESF zaměřených na zvyšování kvality péče v 

sociálních službách 

2. Podpora předávání příkladů dobré praxe a výměnných stáží 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. V roce 2021 byly prostřednictvím vyjádření souladu investiční akce se 

Střednědobým plánem 2021-2023 podpořeny projekty vztahující se 

ke zvyšování kvality péče v sociálních službách, jednalo se o výzvy 

MMR č. 101 a MPSV č. 6, 9, 7. Podpořeny byly projekty vztahující se 

k humanizaci stávajících zařízení sociálních služeb, které jsou plně 

v souladu se strategickým dokumentem OK 

2. V průběhu roku 2021 byly pravidelně zveřejňovány příklady dobré 

praxe poskytovatelů sociálních služeb  

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Počet podpořených projektů celkem - 40 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření  P 3.2 

Název opatření Metodická podpora poskytovatelů sociálních služeb OK 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Metodická setkání pro zástupce poskytovatelů sociálních služeb 

2. Realizace workshopů a konferencí zaměřených na aktuální 

problematiku v oblasti sociálních služeb s ohledem na mezioborový 

přesah a spolupráci (oblast zdravotnictví, školství, probační a 

mediační služba) 

3. Realizace aktivit vedoucích ke zvýšení povědomí o zavádění 

informačních a asistivních technologií do praxe poskytovatelů 

sociálních služeb 

Aktivity vedoucí k 

naplnění opatření v 

roce 2021 

1. V průběhu roku 2021 byla pro zástupce poskytovatelů sociálních 

služeb poskytována metodická podpora především individuálními 

konzultacemi vztaženými k efektivnímu nastavení konkrétní sociální 

služby. Setkání byla realizována jak on-line, tak prezenčně, za osobní 

účasti poskytovatelů  

2. V roce 2021 bylo realizováno velké množství workshopů a seminářů 

zaměřených na specifické potřeby uživatelů sociálních služeb, na 

získání dovedností, prostřednictvím nichž budou moci organizace 

lépe definovat, pro jaký okruh osob jsou služby určeny, s jakou 

kapacitou a personálním obsazením je možné služby poskytovat. 

Jednalo se o vzdělávání v oblastech: Dovednosti pro vymezení nebo 

poskytování sociálních služeb, Smlouvy o poskytování sociální služby, 

Personální nastavení služby, Využití aplikované behaviorální analýzy 

při poskytování sociálních služeb. 

Dále byla vzdělávacími aktivitami podpořena problematika osob s 

PAS (např. „Autismus a patologická vyhýbavost pokynům“) a seniorů 

(např. cyklus akreditovaného vzdělávání Koncepce „BIOGRAFICKÉ 

PÉČE O SENIORY®“) 

Konference uskutečněné na témata: 

o Paliativní péče nejen v době pandemie,  



o Dobrovolnictví jako mezigenerační obohacení 

3. Realizace aktivit vedoucích ke zvýšení povědomí o zavádění 

informačních a asistivních technologií do praxe poskytovatelů 

sociálních služeb pobíhala v rámci jednání PS zařazených do 

organizační struktury pro plánování sociálních služeb na krajské 

úrovni, kde byla vedena diskuse o možném využití uvedených 

technologií 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Počet metodických setkání - 14 

 Počet realizovaných konferencí a workshopů - 2 konference, 18 

workshopů 

 Počet akcí zaměřených na zvýšení povědomí o zavádění informačních 

a asistivních technologií do praxe poskytovatelů sociálních služeb – 

v rámci setkání PS 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Cíl P 3 Podpora zvyšování kvality sociálních služeb v OK 

Kód opatření  P 3.3 

Název opatření 1. Podpora humanizace zařízení stávajících sociálních služeb a 

postupné deinstitucionalizace vybraných pobytových sociálních 

služeb 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Zpracování projektových záměrů zaměřených na humanizaci 

stávajících zařízení sociálních služeb pro vymezené cílové skupiny 

osob (bez navyšování kapacit) 

2. Podpora projektů zaměřených na deinstitucionalizaci pobytových 

sociálních zařízení (bez navyšování kapacit) 

Registrace sociálních služeb vzniklých v průběhu transformačního 

procesu a změny v registračních podmínkách stávajících sociálních 

služeb 

3. Registrace sociálních služeb vzniklých v průběhu transformačního 

procesu a změny v registračních podmínkách stávajících sociálních 

služeb  

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Rada Olomouckého kraje svým usnesením UR/26/64/2021 ze dne 

26. 7. 2021 schválila záměr pokračování v transformaci služeb domov 

pro osoby se zdravotním postižením poskytovaných příspěvkovými 

organizacemi Olomouckého kraje, které bude podpořeno z IROP v 

programovém období 2021–2027. Jedná se o příspěvkové organizace 

kraje Vincentinum Šternberk – poskytovatel sociálních služeb, Nové 

Zámky – poskytovatel sociálních služeb, Centrum Dominika Kokory, 

Domov Na zámečku Rokytnice, Domov "Na Zámku“, Domov Paprsek 

Olšany a Domov Větrný mlýn Skalička. Alokovaná částka pro 

Olomoucký kraj je 374 mil. Podmínkou pro čerpání alokovaných 

finančních prostředků pro kraj jsou zpracované Transformační plány 

včetně Studií proveditelnosti schválené Ministerstvem práce a 

sociálních věcí a následně orgány kraje 

2. Realizace konkrétních projektů na podporu deinstitucionalizace se 

bude odvíjet od vyhlášení investiční výzvy v roce 2022 



3. Registrace sociálních služeb vzniklých v průběhu transformačního 

procesu a změny v registračních podmínkách stávajících sociálních 

služeb doposud neproběhla 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Vyjádřená podpora OK pro realizaci investičních projektů zaměřených 

na humanizaci a deintitucionalizaci – Ne 

- Vyjádřená podpora OK pro realizaci transformačních projektů - Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Částečně naplněno 

 

 

Cíl P 4 Zvyšování kvality života osob v nepříznivé sociální situaci  

Kód opatření P 4.1 

Název opatření  Podpora aktivit zaměřených na pečující osoby včetně podpory 

spolupráce mezi sociálními službami a pečujícími osobami  

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Realizace workshopů a konferenci zaměřených na aktuální 

problematiku pečujících osob 

2. Realizace vzdělávacích pobytů pro rodiny s dětmi využívajících služeb 

rané péče v územní působnosti OK 

3. Realizace vzdělávacích pobytů pro osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením využívajících služeb sociální rehabilitace 

nebo sociálně terapeutické dílny na území OK, jejichž doplňkovým 

cílem je i odlehčení pečujícím osobám  

4. Podpora rozvoje homesharingu pro osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením (PAS) v OK 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Pro pečující osoby a rodiče se konaly tři workshopy – 9. 2. 2021 „Jak 

na to, aby s námi dítě, žák, klient spolupracoval – nastavení podmínek 

pro budoucí budování vztahu, prevenci rizik a rozvoj potenciálu“, dne 

23. 11. 2021 „Prevence a řešení konfliktních situací“ a dne 13. 12. 2021 

„Jak jinak, když je jinak?“ 

2. V roce 2021 se uskutečnilo 6 třídenních pobytů pro rodiny s dětmi s 

tělesným, mentálním, kombinovaným, zrakovým a sluchovým 

postižením využívající služby rané péče působících v Olomouckém 

kraji 

3. Dále se v roce 2021 se uskutečnilo 6 třídenních pobytů pro osoby s 

mentálním a kombinovaným postižením využívající služby sociální 

rehabilitace a sociálně terapeutických dílen působících v 

Olomouckém kraji 

4. Po celý rok 2021 průběžně probíhaly konkrétní činnosti metody 

provázení s tzv. prvky homesharingu v Olomouckém kraji, kterou 

odborně zajišťuje spolek Zet-My, z.s. Metoda využívá systému sdílené 

péče, kdy pečující rodině o osobu s PAS by pravidelně vypomáhala 

tzv. hostitelská rodina (popř. pouze jeden hostitel), kteří by zajišťovali 

péči o osobu s PAS tak, aby pečující rodina měla dostatek času na 

potřebný odpočinek a regeneraci 



Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Počet realizovaných workshopů - 3 

 Počet realizovaných konferencí- 0 

 Počet aktivit zaměřených na sdílení informací - 13 

 Počet vzdělávacích pobytů - 10 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření P 4.2 

Název opatření Podpora aktivit zaměřených na prevenci a řešení problémů 

vznikajících v souvislosti s prohlubováním zadluženosti  

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Realizace vzdělávacího programu zaměřeného na základy dluhového 

poradenství pro sociální pracovníky působící na OÚORP a sociální 

pracovníky a pracovníky v sociálních službách stávajících 

poskytovatelů sociálních služeb 

2. Realizace vzdělávacího programu zaměřeného na prohloubení 

znalostí dluhových poradců u stávajících poskytovatelů sociálních 

služeb a sociálních pracovníků zabývajících se dluhovou 

problematikou na OÚORP 

3. Pracovní setkání poskytovatelů sociálních služeb a pracovníků 

zajišťujících sociální práci zaměřené na předávání informací a 

zkušeností v oblasti prevence zadlužování a zvýšení eliminace sociální 

exkluze 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Realizováno bylo šestidenní akreditované vzdělávání „Dluhové 

poradenství pro sociální pracovníky I.“, jehož cílem je seznámit 

účastníky se základy dluhového poradenství a je určeno pro dluhové 

poradce a sociální pracovníky 

2. Uskutečnilo se prohlubující akreditované šestidenní vzdělávání 

„Dluhové poradenství pro sociální pracovníky II.“ určené již zkušeným 

dluhovým poradcům a sociálním pracovníků. 

3. Dále se konaly dva on-line workshopy dne 9. 11. 2021 „Dluhy a osoby 

s omezenou způsobilostí k právním úkonům“ a dne 25. 11. 2021 

„Návrh na povolení oddlužení – prakticky“ 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Počet realizovaných vzdělávacích programů zaměřených 

na oblast  dluhové problematiky pro sociální pracovníky působící na 

OÚORP a sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách 

stávajících poskytovatelů sociálních služeb - 1 

 Počet realizovaných vzdělávacích programů vedoucích k prohloubení 

odborných znalostí u dluhových poradců působících v sociálních 

službách zaměřených na dluhovou problematiku - 1 

 Počet realizovaných pracovních setkání poskytovatelů sociálních 

služeb a pracovníků zajišťujících sociální práci zaměřených na oblast 

prevence zadlužování a zvýšení eliminace sociální exkluze - 2 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření P 4.3 

Název opatření 1 Podpora aktivit zaměřených na oblast paliativní péče 



Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Realizace konferencí a odborných seminářů zaměřených na paliativní 

péči v OK, podpora spolupráce a koordinace mezi jednotlivými 

subjekty poskytujícími paliativní péči v OK 

2. Podpora vzdělávání (odborné kurzy akreditované MPSV) v oblasti 

paliativní péče pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních 

službách v pobytových, terénních i ambulantních sociálních službách 

na území OK 

3. Podpora informovanosti odborné i laické veřejnosti o možnostech 

zajištění paliativní péče ve všech formách, prostřednictvím 

Elektronického katalogu poskytovatelů sociálních služeb a webových 

stránek OK  

Aktivity vedoucí k 

naplnění opatření v 

roce 2021 

1. Dne 17. 6. 2021 byla realizována konference s názvem „Paliativní péče 

nejen v době pandemie“. Konference byla určena odborné veřejnosti. 

Jednotlivé příspěvky představily využití paliativní péče či přístupu v 

různých oblastech 

2. Vzhledem k epidemiologické situaci, která panovala po většinu roku 

2021, se neuskutečnily odborné kurzy akreditované MPSV  

3. Prostřednictvím Elektronického katalogu poskytovatelů sociálních 

služeb a webových stránek OK, jehož jedna z částí je věnována přímo 

paliativní léčbě, byli v roce 2021 občané OK informováni o aktuálních 

možnostech a dostupnosti paliativní péče na území celého OK 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků  

 Počet realizovaných konferencí a odborných seminářů zaměřených 

na paliativní péči v OK - 1 

 Aktualizovaný Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb - 

Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 

 

Cíl P 5 Zajištění informovanosti občanů OK o sociálních službách 

Kód opatření P 5.1 

Název opatření  Podpora dostupnosti informací o sociálních službách v OK 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Aktualizace webových stránek OK zaměřených na sociální oblast 

2. Uveřejňování Akčních plánů na příslušný rok včetně sítě sociálních 

služeb v OK a evaluační zprávy o naplňování opatření Střednědobého 

plánu na příslušný rok 

3. Uveřejňování aktuálních informací vztahujících se k činnosti 

poskytovatelů sociálních služeb na území OK, prezentace příkladů 

dobré praxe 

4. Realizace informačních aktivit prostřednictvím vzájemných setkávání 

aktérů sociálních služeb 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Prostřednictvím webových stránek OK, byly v roce 2021 uveřejňovány 

veškeré aktuality z oblasti sociálních služeb vztahující se k jejich 

poskytování. Prostřednictvím webové aplikace KISSoS byla odborná 

veřejnost, především poskytovatelé sociálních služeb, pravidelně 



informování o vývoji epidemiologické situace ve spojitosti s 

onemocněním COVID -19  

2. Akční plán 2022, byl po autorizovaném usnesení č. UZ/5/59/2021 ze 

dne 21. 6. 2021 uveřejněn na webových stránkách OK. Součástí 

Akčního plánu je síť sociálních služeb OK na daný rok 

3. V průběhu roku 2021 byly pravidelně zveřejňovány příklady dobré 

praxe poskytovatelů sociálních služeb  

4. Ke zvýšení informovanosti měli možnost poskytovatelé sociálních 

služeb OK využít každoroční setkání poskytovatelů sociálních služeb, 

na kterém byly předány aktuální informace vztažené k sociálním 

službám jak ze strany OK, tak ze strany zástupců MPSV  

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Zveřejněný Akční plán včetně aktuální sítě sociálních služeb na 

příslušný rok na webových stránkách OK - Ano 

 Zveřejněné příspěvky v tiskovinách a na webových stránkách OK - 

Ano 

 Aktualizované webové stránky OK pro sociální oblast - Ano 

 Realizované konference a setkání - Ano  

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření  P 5.2 

Název opatření Zajištění a aktualizace Elektronického katalogu poskytovatelů 

sociálních služeb 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Zajištěná funkčnost a pravidelná aktualizace Elektronického katalogu 

poskytovatelů sociálních služeb v OK, včetně map územní působnosti 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb 

2. Nastavená spolupráce s poskytovateli sociálních služeb vedoucí 

k  poskytování aktuálních údajů o poskytovaných sociálních službách 

prostřednictvím Elektronického katalogu poskytovatelů sociálních 

služeb 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. V průběhu roku 2021 probíhala administrace karet poskytovatelů 

sociálních služeb a karet sociálních služeb – zejm. v souvislosti se 

změnami registračních podmínek sociálních služeb, vč. informací 

vztahujících se k územní působnosti sociálních služeb a počtu 

uživatelů, kdy tyto informace mají přímou vazbu na Katalog 

poskytovatelů sociálních služeb a vybraných zdravotních služeb v 

Olomouckém kraji 

2. Probíhala kontinuální metodická pomoc poskytovatelům sociálních 

služeb při sestavování a publikování informací o sociálních službách 

v elektronickém katalogu sociálních služeb, které působí 

v Olomouckém kraji vč. aktivního vyhledávání a oslovování 

poskytovatelů sociálních služeb nově působících v území 

Olomouckého kraje a opravování chybně zaznamenaných informací 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Online fungující aktualizovaný Elektronický katalog poskytovatelů 

sociálních služeb - Ano 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 



Cíl P 6 Podpora dobrovolnických aktivit na území OK 

Kód opatření  P 6.1 

Název opatření Podpora dobrovolnictví jako součásti sociálních služeb 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Podpora dobrovolnické činnosti prostřednictvím veřejného 

oceňování dobrovolníků působících na území OK – cena Křesadlo, 

cena Goal (projekt partnerství mezi OK a Územní rozvojovou oblastí 

Green River zaměřený na podporu dobrovolnictví) 

2. Zvyšování informovanosti o dobrovolnické činnosti prostřednictvím 

webových stránek OK – předávání příkladů dobré praxe, aktualizace 

dostupných informací v oblasti dobrovolnictví 

3. Organizace konference zaměřené na rozvoj dobrovolnictví a jeho 

využití v oblasti sociálních služeb 

4. Podpora účelných projektů podávaných v rámci vyhlášených výzev 

EU, zaměřených na oblast dobrovolnictví 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. V měsíci září a říjnu 2021 proběhla ve spolupráci s Maltézskou 

pomocí, o.p.s. nominace na dobrovolnickou cenu „Křesadlo“ – Cena 

pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci, vyhlašovanou OK. S 

ohledem na nepříznivou epidemiologickou situaci spojenou s COVID-

19 bylo slavnostní vyhlašování dobrovolnické ceny „Křesadlo“, kdy 

bylo oceněno celkem 9 dobrovolníků z celého OK přesunuto na jarní 

měsíce roku 2022. Udílení dobrovolnické ceny „Křesadlo“ bylo OK 

podpořeno v rámci Dotačního programu pro sociální oblast 2021, 

Dotačního titulu Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování 

pro rok 2021 

2. V průběhu roku 2021 byla na webových stránkách OK aktualizována 

sekce zaměřená na oblast dobrovolnictví v OK, ve které jsou 

uveřejňovány příspěvky dobré praxe vztahující se k podpoře 

dobrovolnické práce a veškeré potřebné informace vztažené k 

dobrovolnické oblasti 

3. V říjnu roku 2021 se uskutečnila konference, která by se věnovala  

aktuálním otázkám dobrovolnictví v Olomouckém kraji (a to i 

s přesahem na celostátní rovinu - legislativa, financování), cílem 

konference bylo umožnit zástupcům vysílajících organizací a 

přijímajících organizací sdílet své zkušenosti, hovořit o koncepci 

dobrovolnictví v Olomouckém kraji, oceňování dobrovolnictví, a také 

možném rozvoji dobrovolnictví v sociální oblasti 

4. V průběhu roku 2021 nebyla vyhlášena výzva, která by umožnila 

podávání projektů pro danou oblast. Oblast dobrovolnictví byla dále 

podpořena prostřednictvím neinvestičních finančních příspěvků v 

rámci Dotačního programu pro sociální oblast, Dotačního titulu 

Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování z rozpočtu OK 

pro rok 2021 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Veřejné ocenění dobrovolníků – cena „Křesadlo“ - Ano 

 Veřejné ocenění dobrovolníků – cena „Goal“ – Ne, v roce 2021 

nebylo plánováno 

 Uspořádaná konference na téma dobrovolnické práce - Ano 



 Zveřejněné informace z oblasti dobrovolnictví na webových stránkách 

OK - Ano 

 Počet podpořených projektů v rámci výzev ESF – 0 - nebyla 

vyhlášena výzva pro danou oblast 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření P 6.2 

Název opatření  Podpora vzdělávacích aktivit s přímou vazbou na dobrovolnickou 

činnost 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření  

1. Cílené akreditované profesní vzdělávání koordinátorů 

dobrovolnických center a dobrovolníků 

2. Podpora dobrovolnických center v OK 

3. Realizace workshopů, informačních a propagačních akcí zaměřených 

na dobrovolnictví 

4. Tvorba propagačních materiálů 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření 

v roce 2021 

1. Podpora oblasti dobrovolnictví je zajišťována spoluprací s organizací 

Maltézská pomoc, o. p. s., dodavatelem vybraným v rámci veřejné 

zakázky. Akreditované profesní vzdělávání koordinátorů 

dobrovolnických center a dobrovolníků je průběžně uskutečňováno 

v jednotlivých dobrovolnických centrech po celém OK 

2. Činnost je zajišťována dodavatelem, a to zajištěním fungování a 

aktivní přítomnosti dobrovolnického centra v lokalitě každého z 

bývalých okresů Olomouckého kraje, tj. Olomouc, Prostějov, Přerov, 

Jeseník, Šumperk. V každém uvedeném území dodavatel zajišťuje 

zázemí a provoz dobrovolnického centra, jehož činností je výběr 

vhodných dobrovolníků, jejich příprava, vzdělávání, uzavření smlouvy, 

uvedení do činnosti, pojištění, supervizi, pozici koordinátora 

dobrovolníků a všechny administrativní úkoly spojené s činností 

dobrovolníka  

3. Dne 25. 6. 2021 se uskutečnil odborný workshop „Jak řídit a 

koordinovat dobrovolníky v sociálních službách“, který byl určen 

novým nebo začínajícím koordinátorům dobrovolníků se zaměřením 

na základy náplně práce a řízení dobrovolnických programů v 

sociálních službách. 

Dne 14. 10. 2021 se uskutečnila konference „Dobrovolnictví jako  

mezigenerační obohacení“ určená odborné i laické veřejnosti. Cílem 

konference bylo poukázat na důležitost dobrovolnictví v oblasti 

vzájemných mezigeneračních vztahů, výměn a obohacování a 

současně představit konkrétní zajímavé projekty, které se v této 

oblasti v ČR a Olomouckém kraji již realizují 

4. Propagace dobrovolnictví je průběžně uskutečňována v rámci plnění 

veřejné zakázky v jednotlivých dobrovolnických centrech po celém 

OK 

Hodnotící indikátory 

výstupů a výsledků 

 Realizované akreditované vzdělávání - Ano 

 Uspořádané workshopy - 1 

 Vytvořené propagační materiály - Ano 



 Podpořené projekty zaměřené na dobrovolnické aktivity - Ne 

Stav naplnění opatření 

v roce 2021 

Průběžně naplňováno 

 

 
  



Pracovní skupina č. 1: Děti, mládež a rodina 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. Pavel Podivínský 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 

Cíl 1.1 Podpora rozvoje sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 

s dětmi v OK 

Kód opatření  1.1.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi navýšením o 3,0 pracovní úvazky pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.1.1. Uvedené opatření bude 

navrženo k realizaci v roce 2022 v rámci aktualizace sítě sociálních 

služeb Olomouckého kraje pro rok 2023.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.1.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči působící v ORP Konice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.1.1. Uvedené opatření bude 

navrženo k realizaci v roce 2022 v rámci aktualizace sítě sociálních 

služeb Olomouckého kraje pro rok 2023. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 



Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Kód opatření  1.1.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi navýšením o 1 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Hranice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby SOS Dětské 

vesničky, z.s. a to navýšením o 1 pracovní úvazek pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 1.1.3.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  1.1.4 

Název opatření Zajištění služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

ve výši 2,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Šumperk se zaměřením na sanaci základních 

potřeb rodin s dětmi  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro zařazení nové 

služby do sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila plnění 

opatření 6.2.1, v případě, že je opatření členěno na 1,1.4. Uvedené 

opatření bude navrženo na rozvoj stávajících sociálních služeb 

sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území ORP 

Šumperk v rámci nově připravovaného Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na období 2024-

2026.   

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 



 

Cíl 1.2 Podpora rozvoje nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

v OK 

Kód opatření  1.2.1 

Název opatření Rozvoj terénní formy stávající služby nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči působící v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.2.1. V rámci projednávání žádosti u 

stávajícího poskytovatele sociálních služeb zařazených do sítě 

sociálních služeb OK nebylo pro rok 2021 naplněno opatření rozvoj 

terénní formy stávající služby nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Prostějov, který zajišťuje Společnost Podané 

ruce, o.p.s., protože uvedená jediná sociální služba NZDM má 

pouze ambulantní formu poskytování sociální služby. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.2.2 

Název opatření Rozvoj terénní formy stávající služby nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči působící v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnosti 

Podané ruce, o.p.s., a to navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 1.2.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ano 



 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  1.2.3 

Název opatření Rozvoj terénní formy stávající služby nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči působící v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.2.3. V rámci projednávání žádosti u 

stávajícího poskytovatele sociálních služeb zařazených do sítě 

sociálních služeb OK nebylo pro rok 2021 naplněno opatření rozvoj 

terénní formy stávající služby nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Olomouc, protože žadatel - Společnost 

Podané ruce, o.p.s., má registrovanou pouze ambulantní formu 

sociální služby NZDM.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Cíl 1.3 Podpora rozvoje terénních programů v OK 

Kód opatření  1.3.1 

Název opatření Rozvoj terénního programu stávající sociální služby 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnosti 



Podané ruce, o.p.s., a to navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 1.3.1.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  1.3.2 

Název opatření Rozvoj terénního programu stávající sociální služby 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnosti 

Podané ruce, o.p.s., a to navýšením o 0,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 1.3.2.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 

Cíl 1.4 Podpora rozvoje sociálního poradenství v OK 

Kód opatření  1.4.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálního poradenství ambulantní 

formou navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Šumperk, ORP Zábřeh a ORP Mohelnice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.4.1. Tato aktivita je plánována pro 

rok 2023.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 



Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.4.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálního poradenství ambulantní 

formou navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.4.2. Tato aktivita je plánována pro 

rok 2023. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.4.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálního poradenství ambulantní 

formou navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Prostějov a ORP Konice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.4.3. Tato aktivita je plánována pro 

rok 2023. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.4.4 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálního poradenství ambulantní 

formou navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Přerov, ORP Hranice a ORP Lipník nad 

Bečvou 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.4.4. Tato aktivita je plánována pro 

rok 2023. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  1.4.5 

Název opatření Rozvoj stávající služby sociálního poradenství ambulantní 

formou navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Olomouc, ORP Šternberk, ORP Uničov a 

ORP Litovel 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 1.4.5. Tato aktivita je plánována pro 

rok 2023. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn- Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

 

 
 
 
 
 
  



Pracovní skupina č. 2: Osoby se zdravotním postižením 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. Hana Zatloukalová 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 

Cíl 2.1 Podpora rozvoje odborného sociální poradenství v OK 

Kód opatření  2.1.1 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní formy služby odborného 

sociálního poradenství pro osoby s kombinovaným 

postižením (PAS), rodiny s dítětem/dětmi navýšením o 1,0 

pracovní úvazek pracovníků v přímé péči působící v ORP 

Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.1.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

rozvojová aktivita služby odborného sociálního poradenství zajištěná organizací PONTIS Šumperk, o.p.s., 

jež byla podpořena nad rámec plnění opaření 2.1.1 ve výši 1,0 pracovního úvazku pracovníků v přímé 

péči. Navýšení jednotek v síti sociálních služeb u této služby je schváleno po dobu realizace projektu 

financovaného z ESF – MAS. 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

aktualizace jednotek u služby odborného sociálního poradenství zajištěná organizací Spolek TREND 

vozíčkářů Olomouc, jež byla podpořena nad rámec plnění opatření 2.1.1, snížením jednotek v síti ve výši 

0,1 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči. 

Cíl 2.2 Podpora rozvoje osobní asistence v OK 

Kód opatření  2.2.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro osoby 

s kombinovaným postižením (PAS) navýšením o 1,5 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči působící v ORP 

Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 



sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.2.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.2.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro osoby s 

kombinovaným postižením (PAS) navýšením o 5,0 pracovních 

úvazků pracovníků v přímé péči působící dle zjištěné 

potřebnosti na území OK  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.2.2. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

aktualizace jednotek u služby osobní asistence zajištěná organizací Spolek TREND vozíčkářů Olomouc, 

jež byla podpořena nad rámec plnění opatření 2.2., snížením jednotek v síti ve výši 0,589 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči. 

Cíl 2.3 Podpora rozvoje podpory samostatného bydlení v OK 

Kód opatření  2.3.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby podpory samostatného bydlení pro 

osoby s mentálním postižením navýšením 0,5 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči působící v ORP Olomouc 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.3.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.3.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby podpory samostatného bydlení pro 

osoby s chronickým duševním onemocněním navýšením 0,5 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči působící v ORP 

Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Charity 

Olomouc, a to navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 2.3.2, přičemž 0,5 

pracovního úvazku bylo zařazeno do sítě nad rámec cíle a opatření 

2.3.2 z důvodu aktuálně zjištěné potřebnosti rozvoje tohoto druhu 

služby jako reakce na změny potřeb komunity související 

s reformou psychiatrické péče. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 
Cíl 2.4 Podpora rozvoje odlehčovací služby v OK 

Kód opatření  2.4.1 

Název opatření Rozvoj stávající terénní a pobytové formy odlehčovací služby 

pro osoby s kombinovaným postižením (PAS) navýšením o 



15,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé péči působící 

v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby DĚTSKÝ KLÍČ 

Šumperk, o.p.s., a to navýšením o 10,0 pracovních úvazků 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí částečné plnění opatření 

2.4.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Částečně naplněno 

Kód opatření  2.4.2 

Název opatření Rozvoj stávající pobytové formy odlehčovací služby pro osoby 

s chronickým onemocněním, osoby s mentálním postižením, 

osoby s kombinovaným postižením a osoby s tělesným 

postižením v počtu 5,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé 

péči působící v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.4.2. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.4.3 

Název opatření Rozvoj stávající odlehčovací služby spočívající v doplnění její 

pobytové formy pro osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením a seniory 

v počtu 10,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Zábřeh 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.4.2. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.4.4 

Název opatření Zajištění ambulantní a terénní formy odlehčovací služby pro 

osoby s mentálním postižením v počtu 3,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči působící v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byly na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nové sociální služby poskytovatelů SPOLU 

Olomouc, o.p.s. a ZET-MY, z.s., které zabezpečily plnění opatření 

2.4.4.  

Služba SPOLU Olomouc, o.p.s. vznikla přerozdělením stávajících 
úvazků evidovaných v síti sociálních služeb u služby SAS pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením ve prospěch nové 
služby ve výši 3,18 pracovních úvazků. Jednalo se o stávající 
kapacity, které již byly zařazeny do sítě sociálních služeb, ale pod 
jinou službou (SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením). 

Služba ZET-MY, z.s. je zacílena i na potřeby osob s kombinovaným 

postižením (včetně osob s PAS se znaky problémového chování) a 

terénní forma služby rozšířena dle aktuálně vzniklé potřebnosti 

související s naplňováním hlavních cílů SPRPP do 6 ORP (Olomouc, 

Litovel, Prostějov, Konice, Uničov, jižní část ORP Šumperk, 

případné rozšíření do dalších lokalit je možné při volné kapacitě 

služby). 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 



Cíl 2.5 Podpora rozvoje služby denní stacionáře v OK  

Kód opatření  2.5.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby denní stacionáře pro osoby s tělesným, 

mentálním a kombinovaným postižením navýšením o 2,0 

pracovní úvazky pracovníků v přímé péči působící v ORP 

Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.5.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
Cíl 2.6 Podpora rozvoje služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením v OK 

Kód opatření  2.6.1 

Název opatření Zajištění služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

pro osoby s kombinovaným postižením (PAS s přidruženými 

poruchami chování) navýšením v počtu 11 lůžek v ORP 

Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Klíče – centra 

sociálních služeb, p.o., a to navýšením o 11 lůžek ve službě domovy 

pro osoby se zdravotním postižením (detašované pracoviště pro 

osoby současně splňující podmínky: jsou osobou s mentálním 

postižením, mají diagnostikovánu poruchu autistického spektra a 

znaky závažného chování), jež zabezpečí plnění opatření 2.6.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 



Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 

 
Cíl 2.7 Podpora rozvoje služby chráněného bydlení v OK 

Kód opatření  2.7.1 

Název opatření Zajištění služby chráněného bydlení pro osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením (PAS) v počtu 6 lůžek v ORP 

Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila plnění 

opatření 2.7.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.7.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby chráněného bydlení pro osoby 

s mentálním a kombinovaným postižením (PAS) v počtu 1 

lůžka v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.7.2. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.7.3 



Název opatření Zajištění služby chráněného bydlení pro osoby s mentálním 

postižením v počtu 12 lůžek v ORP Hranice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila plnění 

opatření 2.7.3. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

 

Kód opatření 2.7.4. 

Název opatření Rozvoj služby chráněného bydlení pro osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením (přidružené fyzické a smyslové 

postižení) v počtu 12 lůžek v ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.7.4. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
Cíl 2.8 Podpora rozvoje služby rané péče zaměřené na potřeby osob 

se zdravotním postižením v OK  

Kód opatření  2.8.1 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní a terénní formy služby rané péče 

pro osoby s kombinovaným postižením (PAS) navýšením o 2,0 



pracovní úvazky pracovníků v přímé péči působící na území 

OK  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnosti pro 
ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc, a to navýšením o 2,0 

pracovní úvazky pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění 

opatření 2.8.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  2.8.2 

Název opatření Rozvoj stávající terénní formy služby rané péče pro osoby 

s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením 

navýšením o 2,0 pracovní úvazky pracovníků v přímé péči 

působící na území OK 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.8.2.  

Poskytovatel Jdeme Autistům Naproti z.s. podal žádost o navýšení 

síťové kapacity služby rané péče o 1,0 pracovní úvazek, neuvedl 

však informace o rozvoji služby, která by souvisela s využitím 

požadovaného pracovního úvazku. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
Nad rámec opatření byly v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazeny do sítě sociálních služeb nové 

služby rané péče zajištěné organizacemi Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc a 

Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, které vznikly rozdělením stávající organizace na dva 

samostatné subjekty, každý s novým identifikátorem služby. Společnost pro ranou péči, pobočka pro 

rodinu Olomouc ve výši stávajících 8,0 pracovních úvazků a Společnost pro ranou péči, pobočka 

Olomouc ve výši stávajícího 4,1 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči. Jednalo se o stávající 



kapacity, které již byly zařazeny do sítě sociálních služeb, ale pod jiným subjektem (pozn. nejedná se o 

rozvojovou aktivitu služeb). 

Cíl 2.9 Podpora rozvoje tlumočnické služby v OK 

Kód opatření  2.9.1 

Název opatření Rozvoj stávající terénní, popřípadě ambulantní formy 

tlumočnické služby pro osoby se sluchovým postižením 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči 

působící na území OK 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.9.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
 

Cíl 2.10 Podpora rozvoje služby sociálně terapeutické dílny v OK 

Kód opatření  2.10.1 

Název opatření Zajištění služby sociálně terapeutické dílny pro osoby 

s tělesným a mentálním postižením (PAS) v počtu 3,0 

pracovních úvazků pracovníků v přímé péči v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila plnění 

opatření 2.10.1. 

Vzhledem ke stabilizaci služeb reagujících na vývoj 

epidemiologické situace poskytovatelé sociálních služeb nepodali 

žádost o aktualizaci jednotek v síti sociálních služeb na rok 2021. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu -Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 



Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 
Cíl 2.11 Podpora rozvoje služby sociální rehabilitace v OK 

Kód opatření  2.11.1 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní a terénní formy služby sociální 

rehabilitace pro osoby s kombinovaným postižením (PAS) 

navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby DĚTSKÉHO 

KLÍČE Šumperk, o.p.s., a to navýšením o 1,0 pracovní úvazek 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 2.11.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  2.11.2. 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní a terénní formy služby sociální 

rehabilitace pro osoby s chronickým duševním onemocněním 

navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Zábřeh a v ORP Mohelnice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Charity Zábřeh, 

a to navýšením o 1,0 pracovní úvazek pracovníků v přímé péči, jež 

zabezpečí plnění opatření 2.11.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  2.11.3. 

Název opatření Zajištění ambulantní a terénní formy služby sociální 

rehabilitace pro osoby s chronickým duševním onemocněním 

v počtu 7,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé péči 



působící v ORP Olomouc, ORP Litovel, ORP Šternberk, ORP 

Prostějov  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila plnění 

opatření 2.11.3. 

Důvodem je financování této služby v roce 2021 z prostředků ESF 

souvisejících s reformou psychiatrické péče (CDZ). 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.11.4. 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní a terénní formy služby sociální 

rehabilitace pro osoby s kombinovaným postižením (PAS) 

navýšením o 6,0 pracovních úvazků pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 2.11.4.  

Poskytovatel Jdeme Autistům Naproti z.s. podal žádost o navýšení 

síťové kapacity služby sociální rehabilitace o 3,0 pracovní úvazky, 

neuvedl však informace o rozvoji služby, která by souvisela 

s využitím požadovaného pracovního úvazku. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.11.5. 

Název opatření Rozvoj stávající ambulantní a terénní formy služby sociální 

rehabilitace pro osoby s chronickým duševním onemocněním 

navýšením o 4,0 pracovní úvazky pracovníků v přímé péči 

působící v ORP Jeseník a ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 



sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Zahrady 2000 

z.s., a to navýšením o 1,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé 

péči, jež zabezpečí částečné plnění opatření 2.11.5. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Částečně naplněno 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

rozvojová aktivita služby sociální rehabilitace zajištěná organizací Charita Prostějov, jež byla podpořena 

nad rámec cíle a opatření 2.11 ve výši 1,0 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči.  

 

Nad rámec cílů a opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

aktivita služby sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením zajištěná 

organizací SPOLU Olomouc, z.ú., jež byla podpořena z důvodu snížení jednotek v síti sociálních služeb 

z důvodu využití této kapacity pro transformaci části kapacit této služby do nově vzniklé odlehčovací 

služby ve výši 3,320 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči.  

 
Cíl 2.12 Reprofilizace stávajících lůžek zařazených v síti sociálních 

služeb u služeb domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Kód opatření  2.12.1   

Název opatření Částečná reprofilizace stávajících domovů pro osoby se 

zdravotním postižením určených osobám s mentálním a 

kombinovaným postižením související s vnitřním oddělením 

odpovídající části kapacit těchto služeb tak, aby nastavení 

služby v této kapacitě odpovídalo specifickým potřebám osob 

z vymezených cílových skupin, které vyžadují specifickou 

úpravu prostředí či nastavení služeb 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyly na rok 2021 zařazeny do sítě 

sociálních služeb změny ve službách domovy pro osoby se 

zdravotním postižením, které by zabezpečily částečnou 

reprofilizaci kapacity jejich služeb (vnitřní kapacity), která by 

odpovídala specifickým potřebám osob s mentálním a 

kombinovaným postižením, které by zajistily plnění opatření 

2.12.1. 

K reprofilizaci stávajících služeb domovy pro osoby se zdravotním 

postižením nedošlo v souvislosti s vývojem epidemiologické 

situace ve službách. 



Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

humanizační aktivita služby domovy pro osoby se zdravotním postižením zajištěná organizací Domov 

„Na Zámku“, p.o. se snížením jednotek v síti sociálních služeb ve výši 3 lůžek z důvodu humanizace služby 

vedoucí ke zlepšení podmínek poskytování a kvality života osob s mentálním postižením.  

 

Cíl 2.13 Transformace, deinstitucionalizace a humanizace služeb 

sociální péče pro osoby se zdravotním postižením 

Kód opatření  2.13.1 

Název opatření Transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb u 

poskytovatele Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 

p.o., kdy se stávající kapacity služby domovy pro osoby se 

zdravotním postižením v počtu 60 lůžek transformují do 

služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

komunitního typu 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s plánem transformace poskytovatele Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb, p.o. bylo v roce 2021 zařazeno do 

sítě sociálních služeb nové místo poskytování služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením v Měrotíně s kapacitou 12 lůžek 

komunitního typu. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Částečně naplněno 

Kód opatření  2.13.2 

Název opatření Transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb u 

poskytovatele Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 

p.o., kdy se stávající kapacity služby domovy se zvláštním 

režimem v počtu 10 lůžek transformují do služby domovy se 

zvláštním režimem komunitního typu  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s plánem transformace poskytovatele Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb, p.o. bylo v roce 2021 zařazeno do 

sítě sociálních služeb nové místo poskytování služby domovy se 

zvláštním režimem komunitního typu v Července s kapacitou 8 

lůžek. V rámci rekonstrukce a stavebních úprav budovy v tomto 

místě poskytování sociální služby došlo ke snížení počtu 

plánované kapacity lůžek o 2 lůžka.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ane 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  2.13.3 

Název opatření Transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb u 

poskytovatele Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb 

Šternberk, p.o., kdy se stávající kapacity služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením v počtu 18 lůžek transformují 

do služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

komunitního typu 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s plánem transformace poskytovatele Vincentinum – 

poskytovatel sociálních služeb, p.o. nebylo v roce 2021 zařazeno 

do sítě sociálních služeb nové místo poskytování služby domovy 

pro osoby se zdravotním postižením. 

Důvodem byla rozsáhlá rekonstrukce budovy, kde by tato 

komunitní služba měla působit. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.13.4 

Název opatření Transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb u 

poskytovatele Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb 

Šternberk, p.o., kdy se stávající kapacity služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením v počtu 6 lůžek transformují 

do služby domovy se zvláštním režimem komunitního typu 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s plánem transformace poskytovatele Vincentinum – 

poskytovatel sociálních služeb, p.o. nebylo v roce 2021 zařazeno 

do sítě sociálních služeb nové místo poskytování služby domovy 

se zvláštním režimem, kam by byli přestěhováni uživatelé stávající 

služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, kteří mají 

specifické potřeby vyžadující zajištění jiného druhu služby. 

V tomto roce se nepodařilo zajistit místo poskytování, do kterého 

by se odpovídající část kapacity stávající služby mohla 

transformovat. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  2.13.5 

Název opatření Transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb u 

poskytovatele Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb 

Šternberk, p.o., kdy se stávající kapacity služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením v počtu 12 lůžek transformují 

do služby chráněného bydlení komunitního typu 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s plánem transformace poskytovatele Vincentinum – 

poskytovatel sociálních služeb, p.o. nebylo v roce 2021 zařazeno 

do sítě sociálních služeb nové místo či místa poskytování služby 

chráněného bydlení, kam by byli přestěhováni uživatelé stávající 

služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, kteří 

vyžadující nižší míru podpory odpovídající zajištění tohoto druhu 

služby. 

V tomto roce se nepodařilo zajistit nové místo či místa poskytování 

služby, do kterého by se odpovídající část kapacity stávající služby 

mohla transformovat. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

  



Pracovní skupina č. 3: Senioři 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. Petra Hemžská 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje pečovatelské služby v OK 

Kód opatření  3.1.1 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 0,5 pracovního 

úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Hranice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu- Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.2 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1,5 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči v ORP Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele SOUŽITÍ 2005, o.p.s., a to navýšením kapacity o 

0,3 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na tomto 

území, jež zabezpečí částečně plnění opatření 3.1.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu  - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření  3.1.3 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby 

s chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 



onemocněním navýšením o 0,9 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči v ORP Konice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Charita Konice, a to navýšením kapacity o 0,9 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na tomto území, 

jež zabezpečí plnění opatření 3.1.3. 

  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu- Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.1.4 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 0,5 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči v ORP Litovel 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.4. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu -Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.5 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby 

s chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 

onemocněním navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči v ORP Mohelnice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 



2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.5. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.6 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1,5 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči v ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Centrum sociálních služeb Kojetín p.o., a to 

navýšením kapacity o 0,5 pracovního úvazku pracovníků v 

přímé péči na tomto území, jež zabezpečí částečně plnění 

opatření 3.1.6. 

2. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Charita Přerov, a to navýšením kapacity o 0,8 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na tomto území, 

jež zabezpečí částečně plnění opatření 3.1.6. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Průběžně naplňováno 

Kód opatření  3.1.7 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby 

s chronickým onemocněním a osoby s chronickým duševním 

onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek pracovníků 

v přímé péči v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 



2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Charita Šumperk, a to navýšením kapacity o 1 

pracovní úvazek pracovníků v přímé péči na tomto území, jež 

zabezpečí plnění opatření 3.1.7. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.1.8 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby s 

chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 

onemocněním navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči v ORP Uničov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.8. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.9 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby 

s chronickým onemocněním a osoby s chronickým duševním 

onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek pracovníků 

v přímé péči v ORP Zábřeh 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.9. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 



 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.10 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory, osoby s 

chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 

onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek pracovníků 

v přímé péči v ORP Šternberk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Charita Šternberk, a to navýšením kapacity o 0,6 

pracovní úvazek pracovníků v přímé péči na tomto území, jež 

zabezpečí plnění opatření 3.1.10. 

2. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele město Moravský Beroun, a to navýšením 

kapacity o 0,8 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na 

tomto území, jež zabezpečí plnění opatření 3.1.10. 

 Z toho 0,4 úvazků bylo podpořeno nad rámec opatření a 

reagovalo na aktuálně vzniklou potřebnost. 

3. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Sociální služby Šternberk, p.o., a to navýšením 

kapacity o 0,75 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na 

tomto území, jež zabezpečí plnění opatření 3.1.10. 

 Z toho 0,75 úvazků bylo podpořeno nad rámec opatření a 

reagovalo na aktuálně vzniklou potřebnost. 

 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.1.11 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1,5 pracovního 

úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 



sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.11. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.1.12 

Název opatření Rozvoj stávající pečovatelské služby pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 2 pracovní úvazky 

pracovníků v přímé péči v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření  
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.1.12. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění rozvoje sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje osobní asistence v OK 

Kód opatření  3.2.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek 

pracovníků v přímé péči v ORP Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Maltézská pomoc, o.p.s., a to navýšením 



kapacity o 1,5 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na 

tomto území, jež zabezpečí plnění opatření 3.2.1. 

 Z toho 0,5 úvazků bylo podpořeno nad rámec opatření a 

reagovalo na aktuálně vzniklou potřebnost. 

 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.2.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro seniory navýšením 

o 0,6 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči v ORP 

Litovel 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.2.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.2.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek 

pracovníků v přímé péči v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.2.3. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.2.4 



Název opatření Rozvoj stávající služby osobní asistence pro seniory a osoby 

s chronickým onemocněním navýšením o 1 pracovní úvazek 

pracovníků v přímé péči v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby 

poskytovatele Charita Šumperk, a to navýšením kapacity o 0,5 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči na tomto území, 

jež zabezpečí částečné plnění opatření 3.2.4. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Průběžně naplňováno 

 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje odlehčovací služby v OK 

Kód opatření  3.3.1 

Název opatření Zajištění pobytové odlehčovací služby pro seniory a osoby 

s chronickým duševním onemocněním v počtu 5,5 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči v ORP Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.3.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.3.2 

Název opatření Zajištění terénní odlehčovací služby pro seniory, osoby 

s chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 

onemocněním v počtu 2 pracovních úvazků pracovníků 

v přímé péči v ORP Konice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 



služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba poskytovatele Charita 

Konice, a to navýšením kapacity o 2 pracovní úvazky 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečila plnění opatření 3.3.2. 

 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.3.3 

Název opatření Rozvoj stávající pobytové odlehčovací služby pro osoby 

s chronickým duševním onemocněním navýšením o 5,5 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.3.3. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.3.4 

Název opatření Zajištění pobytové odlehčovací služby pro seniory, osoby 

s chronickým onemocněním a pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním v počtu 5,5 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči v ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové sociální služby do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.3.4. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 



 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.3.5 

Název opatření Zajištění terénní odlehčovací služby pro seniory, osoby 

s tělesným a mentálním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním v počtu 1,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči v ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.3.5. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.3.6 

Název opatření Zajištění pobytové odlehčovací služby pro seniory a osoby s 

chronickým duševním nemocněním v počtu 7 pracovních 

úvazků pracovníků v přímé péči v ORP Šternberk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové sociální služby do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.3.6. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

3.4 Podpora rozvoje domova se zvláštním režimem v OK 

Kód opatření  3.4.1 



Název opatření Zajištění služby domovy se zvláštním režimem pro specifické 

skupiny seniorů, (osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách, osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby, které vedou rizikový způsob života), 

kteří mají sníženou soběstačnost s kapacitou max. 15 lůžek 

v OK 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové sociální služby do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.4.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 

−Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

−Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.4.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby domovy se zvláštním režimem s 

kapacitou max. 11 lůžek v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.4.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.4.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby domovy se zvláštním režimem s 

kapacitou max. 36 lůžek v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.4.3. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Cíl 3.5 Podpora rozvoje domova pro seniory v OK 

Kód opatření  3.5.1 

Název opatření Zajištění služby domovy pro seniory s kapacitou max. 45 lůžek 

v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.5.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.5.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby domovy pro seniory s kapacitou max. 

72 lůžek v ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.5.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - NE 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.5.3 



Název opatření Zajištění služby domovy pro seniory nízkokapacitního 

charakteru max. 30 lůžek v ORP Zábřeh  

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k zařazení nové služby do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 3.5.3. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.5.4 

Název opatření Rozvoj stávající služby domovy pro seniory komunitního typu 

max. 50 lůžek v ORP Šternberk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.5.4. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  3.5.5 

Název opatření Rozvoj stávající služby domovy pro seniory s kapacitou max. 

20 lůžek v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.5.5. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 



 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Cíl 3.6 Reprofilizace stávajících lůžek zařazených v síti sociálních 

služeb u pobytových forem služeb sociální péče do stávajících 

či jiných druhů služeb registrovaných u jednoho poskytovatele 

Kód opatření  3.6.1 

Název opatření Reprofilizace stávající služby domovy pro seniory na službu 

domovy se zvláštním režimem pro osoby, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění 

(stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí nebo ostatními 

typy demencí), jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 

jiné fyzické osoby 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 

sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 

1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb reprofilizace sociální služby poskytovatele 

Domov seniorů POHODA Chválkovice, p.o.,, a to navýšením 

kapacity DS o 12 lůžek, jež zabezpečí plnění opatření 3.6.1. 

2. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb reprofilizace sociální služby poskytovatele 

Charita Jeseník, a to transformací kapacity snížení  DS o 14 

lůžek a zvýšení DZR o 14 lůžek, jež zabezpečí plnění opatření 

3.6.1. 

3. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb reprofilizace sociální služby poskytovatele 

Centrum sociálních služeb Jeseník, a to transformací kapacity 

snížení DS a zvýšení DZR o 10 lůžek, jež zabezpečí plnění 

opatření 3.6.1. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  3.6.2 

Název opatření Rozvoj stávající pobytové služby pro specifické skupiny osob 

s chronickým onemocněním (neurodegenerativní 

onemocnění – např. Parkinsonova nemoc, Huntingtonova 

nemoc) s navýšením o 17 lůžek v ORP Litovel 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Projednání předloženého záměru poskytovatele sociálních 

služeb vztahujícího se k aktualizaci stávající služby zařazené do 



sítě sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 3.6.2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

 

Nenaplněno 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

rozvojová aktivita služby odborné sociální poradenství zajištěná organizací PONTIS Šumperk o.p.s. o 1 

pracovní úvazek pracovníků v přímé péči. Jedná se o podmíněné navýšení jednotek financovaných po 

dobu realizace projektu z ESF- MAS. 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb rozvojová 

aktivita služby centra denních služeb zajištěná organizací Sociální služby pro seniory Olomouc, p.o. o 2 

pracovní úvazky pracovníků v přímé péči. Navýšení vychází z aktuálně vzniklé potřebnosti na území. 

 



Pracovní skupina č. 4: Etnické menšiny a cizinci 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. Pavel Drexler 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 
Cíl 4.1 Aplikace metodiky mobilního týmu za účelem zajištění 

efektivního využití stávajících služeb sociální prevence 

zaměřených na okruh osob etnické menšiny a cizinci 

Kód opatření  4.1.1 

Název opatření Přenos metodiky mobilního týmu do monitoringu cílových 

skupin v OK 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 

 

1. Podporovatel - nositel metodiky Mobilního týmu vytvoří 

vzdělávací modul zaměřený na představení a předání metodiky 

2. Podporovatel osloví s nabídkou potenciální zájemce a realizuje 

workshopy a další vzdělávací a podporující aktivity 

3. V případě, že budou mít proškolené subjekty zájem provést 

v místě svého působení šetření, podporovatel nabídne 

metodické vedení, konzultace. Zadavatel bude garantem 

výsledného závěrečného hodnocení   

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. Konzultace s nositelem metodiky Mobilního týmu vzhledem  

k realizaci opatření v roce 2022 

2. S ohledem na epidemiologickou situace nebyly v průběhu roku 

2021 vzdělávací aktivity realizovány, realizace byla přesunuta do 

roku 2022 

3. S ohledem na epidemiologickou situace nebyly v průběhu roku 

2021 vzdělávací aktivity realizovány, realizace byla přesunuta do 

roku 2022 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
- Realizované vzdělávací moduly - Ne 

- Realizované workshopy - Ne 

- Počty metodických podpor, vedení, konzultací a závěrečných 

hodnocení - nerealizováno 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

 

Nenaplněno 

 
 

 
 

 



Pracovní skupina č. 5: Osoby v krizi a osoby sociálně vyloučené 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. et Mgr. Jan Zelinka 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 

Cíl 5.1 Podpora rozvoje nízkoprahového denního centra v OK 

Kód opatření  5.1.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby nízkoprahového denního centra o 1 

pracovní úvazek pracovníka v přímé péči v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Armády 

spásy v České republice,z.s., a to navýšením o 1,0 pracovního 

úvazku pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 

5.1.1 dle bodu 1 a 2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Cíl 5.2 Podpora rozvoje odborného sociálního poradenství v OK 

Kód opatření  5.2.1 

Název opatření Zajištění služby odborného sociálního poradenství v počtu 1,5 

pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Jeseník 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k zařazení nových služeb do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 5.2.1 dle bodu 1 a 2, z důvodu nepodání 

žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.2.2 



Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,825 pracovního úvazku pracovníka v přímé 

péči v ORP Šumperk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 5.2.2 dle bodu 1 a 2, z důvodu 

nepodání žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.2.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v 

ORP Zábřeh 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Charity 

Zábřeh, a to navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 5.2.3 dle bodu 1 a 2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  5.2.4 

Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v 

ORP Mohelnice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Charity 

Zábřeh, a to navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 5.2.4 dle bodu 1 a 2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  5.2.5 

Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v 

ORP Litovel 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 5.2.5 dle bodu 1 a 2, z důvodu 

nepodání žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.2.6 

Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v 

ORP Šternberk 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 5.2.6 dle bodu 1 a 2, z důvodu 

nepodání žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 



Kód opatření  5.2.7 

Název opatření Rozvoj stávající služby odborného sociálního poradenství 

navýšením o 0,5 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v 

ORP Přerov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Charity 

Přerov a organizace KAPPA-HELP,z.s., a to navýšením o 0,55 

pracovního úvazku pracovníků v přímé péči (0,25+0,3), jež 

zabezpečí plnění opatření 5.2.7 dle bodu 1 a 2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 
Cíl 5.3 Podpora rozvoje azylových domů v OK 

Kód opatření  5.3.1. 

Název opatření Zajištění služby azylové domy s kapacitou max. 30 lůžek pro 

OK 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k zařazení nových služeb do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 5.3.1 dle bodu 1 a 2, z důvodu nepodání 

žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.3.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby azylové domy navýšením o 3 jednotky 

(13 lůžek) v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 



zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby, která by 

zabezpečila plnění opatření 5.3.2 dle bodu 1 a 2, z důvodu 

nepodání žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.3.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby azylové domy navýšením o 5 lůžek v 

ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Azylového 

centra Prostějov, o.p.s., a to navýšením o 6 lůžek, jež zabezpečí 

plnění opatření 5.3.3 dle bodu 1 a 2. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 
Cíl 5.4. Podpora rozvoje noclehárny v OK 

Kód opatření  5.4.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby noclehárny navýšením o 5 lůžek v ORP 

Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Azylového 

centra Prostějov, o.p.s., a to navýšením o 6 lůžek, jež zabezpečí 

plnění opatření 5.4.1 dle bodu 1 a 2. 



Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ano  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ano  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 
Cíl 5.5 Podpora rozvoje terénních programů v OK 

Kód opatření  5.5.1 

Název opatření Zajištění služby terénní programy v počtu 1 pracovního 

úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Zábřeh 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k zařazení nových služeb do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 5.5.1 dle bodu 1 a 2, z důvodu nepodání 

žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

Kód opatření  5.5.2 

Název opatření Zajištění služby terénní programy v počtu 1 pracovního 

úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Mohelnice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k zařazení nových služeb do sítě sociálních 

služeb v souladu se schválenými postupy pro aktualizaci sítě 

sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 5.5.2 dle bodu 1 a 2, z důvodu nepodání 

žádosti pro realizaci uvedeného opatření. 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu – Ne  

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn – Ne  

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

rozvojová aktivita sociální služby:  



 odborného sociálního poradenství zajištěná organizací Charita Přerov, jež byla podpořena nad 

rámec plnění opatření 5.2.7, ve výši 0,05 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči; 

 azylového domu, zajištěná organizací Azylové centrum Prostějov, o.p.s., jež byla podpořena nad 

rámec plnění opatření 5.3.3, ve výši 1 lůžka; 

 noclehárny, zajištěná organizací Azylové centrum Prostějov, o.p.s., jež byla podpořena nad 

rámec plnění opatření 5.4.1, ve výši 1 lůžka; 

 nízkoprahového denního centra, zajištěná organizací Azylové centrum Prostějov, o.p.s., jež byla 

podpořena nad rámec plnění opatření, ve výši 0,55 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči. 

 nízkoprahového denního centra, zajištěná organizací Charita Přerov, jež byla podpořena nad 

rámec plnění opatření, ve výši 1 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči. 

 

 

 



Pracovní skupina č. 6: Osoby ohrožené návykovým jednáním 

Manažer pracovní skupiny: Mgr. Zuzana Starostová 
Přehled definovaných cílů a opatření: rok 2021 
 

Cíl 6.1 Podpora rozvoje terénních programů v OK 

Kód opatření  6.1.1 

Název opatření Rozvoj stávající služby terénních programů navýšením o 0,25 

pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Prostějov 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnost 

Podané ruce, o.p.s., a to navýšením o 0,25 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 6.1.1 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  6.1.2 

Název opatření Rozvoj stávající služby terénních programů navýšením o 0,25 

pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Konice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby Společnost 

Podané ruce, o.p.s., a to navýšením o 0,25 pracovního úvazku 

pracovníků v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 6.1.2 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  6.1.3 

Název opatření Rozvoj stávající služby terénních programů navýšením o 0,3 

pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP Přerov 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby KAPPA-

HELP z.s., a to navýšením o 0,3 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 6.1.3 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  6.1.4 

Název opatření Rozvoj stávající sociální služby terénních programů navýšením 

o 0,25 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP 

Lipník nad Bečvou 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby KAPPA-

HELP z.s., a to navýšením o 0,25 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 6.1.4 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

Kód opatření  6.1.5 

Název opatření Rozvoj stávající sociální služby terénních programů navýšením 

o 0,3 pracovního úvazku pracovníka v přímé péči v ORP 

Hranice 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k aktualizaci jednotek stávající služby 

zařazené do sítě sociálních služeb v souladu se schválenými 

postupy pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 



Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem byla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb rozvojová aktivita sociální služby KAPPA-

HELP z.s., a to navýšením o 0,3 pracovního úvazku pracovníků 

v přímé péči, jež zabezpečí plnění opatření 6.1.5 

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ano 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ano 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Naplněno 

 

Cíl 6.2 Podpora rozvoje kontaktního centra v OK 

Kód opatření  6.2.1 

Název opatření Zajištění služby kontaktního centra v počtu 3 pracovních 

úvazků pracovníků v přímé péči v ORP Olomouc 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření 
1. Projednání předložených záměrů poskytovatelů sociálních 

služeb vztahujících se k zařazení nových služeb do sítě 

sociálních služeb v souladu se schválenými postupy pro 

aktualizaci sítě sociálních služeb OK 

2. Při vyjádření pozitivního stanoviska OK aktualizace sítě 

sociálních služeb dle schválených změn 

Aktivity vedoucí k naplnění 

opatření v roce 2021 
1. V souladu s POSTUPem nebyla na rok 2021 zařazena do sítě 

sociálních služeb nová sociální služba, která by zabezpečila 

plnění opatření 6.2.1, z důvodu nepodání žádosti pro realizaci 

uvedeného opatření.  

Hodnotící indikátory výstupů 

a výsledků 
 Zajištění sociální služby v daném regionu - Ne 

 Aktualizace sítě sociálních služeb dle schválených změn - Ne 

Stav naplnění opatření v roce 

2021 

Nenaplněno 

 

Nad rámec opatření byla v souladu s POSTUPem na rok 2021 zařazena do sítě sociálních služeb 

rozvojová aktivita sociální služby:  

 odborného sociálního poradenství zajištěná organizací P – centrum spolek, jež byla podpořena 

nad rámec plnění opatření, ve výši 0,17 pracovního úvazku pracovníků v přímé péči. 

 

  



4. Finanční a výkonová analýza sociálních služeb 

a. Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb 

Sběr dat je jedním z podstatných způsobů, kterými Olomoucký kraj získává rámcový 

přehled o stavu a činnosti sociálních služeb v území za předcházející kalendářní rok. 

Získaná data a informace jsou využívány nejen pro plnění agendy odboru sociálních 

věcí, zejm. v oblasti plánování sociálních služeb a při sestavování sítě sociálních 

služeb, ale mají přesah a jsou neocenitelným zdrojem informací pro plnění úloh 

mnohdy neopakujícího se charakteru v rámci meziodborové spolupráce v rámci 

Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Sběr dat za rok 2021 probíhal od ledna do závěru března 2022 prostřednictvím 

Krajského informačního systému sociálních služeb Olomouckého kraje (webové 

aplikace KISSoS). Data jsou předávána těmi poskytovateli sociálních služeb, kteří jsou 

smluvně zavázáni data poskytovat, případně tuto povinnost nemají, avšak data za 

sociální služby dobrovolně poskytují. 

Prostřednictvím sběru dat, které proběhlo na začátku roku 2022, se podařilo získat 

informace o 329 sociálních službách (v závěru roku 2021 v Olomouckém kraji působilo 

dle registru sociálních služeb (spravován MPSV ČR) 357 sociálních služeb, v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje bylo pro uvedený rok 2021 zařazeno 315 

služeb). Jednotlivé druhy sociálních služeb, kterých je 33, je možné rozlišit v rámci tří 

základních kategorií (dle zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů). Konkrétně jde o kategorie sociálního poradenství, služeb 

sociální péče a služeb sociální prevence. 

Ačkoli do sítě sociálních služeb nejsou zařazeny všechny sociální služby působící 

v Olomouckém kraji, lze konstatovat, že se síť sociálních služeb daří modelovat tak, 

aby byla dostatečně pestrá a byly v ní zastoupeny všechny v kraji dostupné druhy 

sociálních služeb pro cílové skupiny osob nacházejících se v různých nepříznivých 

sociálních situacích a tím bylo pro konkrétní sociální služby z větší či menší části 

zajištěno financování jejich jednotlivých provozů.  

Metodická příručka "Terminologie druhů sociálních služeb a výkonnostní ukazatele" 

specifikuje obsah přímé sociální práce pro jednotlivé druhy sociálních služeb, a tím 

zvyšuje validitu sbíraných dat. V roce 2021 byla vydána aktualizace této metodické 

příručky spolu s dokumentem METODIKA vykazování dat do záložky "Moje výkazy", 

která upravuje výkonnostní a další ukazatele, podle které budou vykazována data za 

rok 2022 (na začátku roku 2023). 

Informace uvedené dále v dokumentu vycházejí z dat, která byla za rok 2021 

poskytnuta ze strany 329 sociálních služeb působících v území Olomouckého kraje. 

 

 



 

Tabulka 1 Přehled poskytovaných druhů služeb OK zařazených v síti sociálních služeb OK v r. 2021 

 
Síť soc. 
sl. OK r. 

2021 

Data od 
sociálních 
služeb za 

r. 2021 

Sociální poradenství  

Odborné sociální poradenství 25 28 

Služby sociální péče  

Osobní asistence 12 13 

Pečovatelská služba 35 37 

Tísňová péče 0 0 

Průvodcovské a předčitatelské služby 0 0 

Podpora samostatného bydlení 3 3 

Odlehčovací služby 12 12 

Centra denních služeb 6 6 

Denní stacionáře 16 16 

Týdenní stacionáře 1 1 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 10 10 

Domovy pro seniory 33 34 

Domovy se zvláštním režimem 18 20 

Chráněné bydlení 14 14 

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 3 3 

Služby sociální prevence  

Raná péče 4 4 

Telefonická krizová pomoc 1 1 

Tlumočnické služby 1 1 

Azylové domy 20 20 

Domy na půl cesty 1 1 

Kontaktní centra 5 5 

Krizová pomoc 2 2 

Intervenční centra 1 1 

Nízkoprahová denní centra 8 8 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 13 13 

Noclehárny 8 8 

Služby následné péče 2 2 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 17 17 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 6 11 

Sociálně terapeutické dílny 5 5 

Terapeutické komunity 1 1 

Terénní programy 13 13 

Sociální rehabilitace 19 19 

Celkem 315 329 

 

 

 



 

Struktura výnosů v roce 2021 

V oblasti sociálních služeb je uplatňován systém vícezdrojového financování. Sociální 

služby jsou financovány prostřednictvím úhrad od uživatelů, z veřejného zdravotního 

pojištění (zejména u služeb sociální péče), z veřejných rozpočtů, které jsou zcela 

zásadním zdrojem financování služeb a z dalších zdrojů.  

Obecně lze konstatovat, že nejvýznamnějším zdrojem financování je účelová dotace 

na zajištění sociálních služeb poskytnutá krajům a hlavnímu městu Praze ze státního 

rozpočtu na základě zákona o sociálních službách a příjmy od uživatelů sociálních 

služeb. Jednotlivé poměry finančních zdrojů se u konkrétních druhů služeb  

a poskytovatelů sociálních služeb liší. 

Nezanedbatelným zdrojem financování sociální služeb v roce 2021, zejména  

u vybraných druhů sociálních služeb prevence, byly i strukturální fondy EU. Rovněž 

byla činnost sociálních služeb v roce 2021 podpořena ze strany ministerstev (MPSV 

ČR, MZ ČR) v souvislosti s poskytnutím mimořádných dotací určených na vícenáklady 

spojené s pandemií COVID–19. 

 
Graf 1 Struktura výnosů v roce 2021 

 

 

 

ministerstva; 2,3%
úřad vlády; 0,3%

Olomoucký kraj; 0,1%

program finanční 
podpory poskytování 

sociálních služeb v 
Olomouckém kraji; 

50,3%

výnosy z obcí 
související přímo s 

poskytováním služeb; 
1,0%

zřizovatelé - obec; 
1,6%

Úřad práce; 0,1%

evropské zdroje; 2,0%

příjmy od klientů; 
28,5%

fond zdravotních 
pojišťoven; 5,1%

ostatní zdroje; 2,0%

mimořádné 
dotace; 6,7%



Struktura nákladů v roce 2021 

Procentuálně nejvyšší položkou v nákladech sociální služby jsou osobní náklady na 

zajištění zaměstnanců – pracovníků přímé a nepřímé péče (hrubé mzdy a odvody). 

Nezanedbatelnou položkou v nákladech jsou pak obecně služby zejm. energie a dále 

spotřeba materiálu. 
 

Graf 2 Struktura nákladů v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

spotřeba materiálu; 
8,0%

služby (energie, 
služby); 9,0%

osobní náklady -
přímá práce s 

uživateli; 57,0%

osobní náklady -
nepřímá práce; 18,8%

jiné osobní náklady 
(pojištění, vzdělávání); 

3,0%

ostatní provozní 
náklady; 4,2%



Vývoj výnosů a nákladů sociálních služeb poskytovaných na území OK  

Díky dostupným datům z let předchozích, je možné porovnat vývoj nákladovosti 

jednotlivých služeb v širším časovém horizontu, plánovat finanční zajištění a výkonost 

jednotlivých druhů sociálních služeb poskytovaných na území OK na budoucí rok, 

nastavovat parametry a požadavky na kvalitu a efektivitu služeb. 

V porovnání vývoje nákladů a výnosů od roku 2007 je zřejmé, že náklady a výnosy u 

sociálních služeb stabilně rostou, což je dáno řadou faktorů odvíjejících se od 

samotného fungování sociálních služeb, zvyšujících se nároků kladených na 

poskytovatele sociálních služeb (transformace, deinstitucionalizace péče), až po 

legislativní dopady týkajících např. platů a mezd zaměstnanců pracujících v sociálních 

službách, cen energií či inflace. 
 

Graf 3 Vývoj nákladů a výnosů sociálních služeb poskytovaných na území OK 2007-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 Kč

500 000 000 Kč

1 000 000 000 Kč

1 500 000 000 Kč

2 000 000 000 Kč

2 500 000 000 Kč

3 000 000 000 Kč

3 500 000 000 Kč

4 000 000 000 Kč

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



Další ukazatele 

 

Vývoj počtu uživatelů 

Zobrazená časová řada zobrazuje počet uživatelů v sociálních službách, přičemž 

uživatelem je v tomto případě osoba, která má uzavřenou písemnou nebo ústní 

smlouvu o poskytování sociální služby nebo je v zařízení sociální služby na základě 

usnesení soudu o nařízení předběžného opatření. Nejsou zde započítány osoby, které 

čerpali pouze fakultativní (doplňkové, volitelné) činnosti, děti v rámci rodin u vybraných 

druhů sociálních služeb, které jsou však rovněž příjemci podpory, dále nejsou 

započítáni anonymní uživatelé. Uživatelé, kteří se do sociální služby vraceli 

opakovaně, jsou započítání pouze jednou (v konkrétní sociální službě). Tyto údaje tak 

alespoň částečně akcentují určitou unikátnost uživatele v sociální službě. 

 

Graf 4 Vývoj počtu uživatelů v letech 2017–2021 

 

 

Uživatelé podle stupně závislosti 

Z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu může přijít chvíle, kdy člověk 

přestane zvládat péči o svou osobu a bude odkázán na pomoc druhých. Zákon č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a vyhláška č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, hovoří o možnosti získání příspěvku na péči, který se odvíjí od 

stupně závislosti (lehká závislost, středně těžká závislost, těžká závislost, úplná 

závislost), jenž je určen na zajištění pomoci, která může být zajištěna prostřednictvím 

sociálních služeb nebo jiných forem pomoci. V případě přijetí zájemce s přiznaným 

příspěvkem na péči do sociální služby (např. do domov pro seniory, domova se 

zvláštním režimem atd.), náleží tento příspěvek dané sociální službě. 

Vyšší zastoupení uživatelů s vyšším stupněm závislosti klade vyšší nároky na 

jednotlivé zaměstnance sociálních služeb a na jejich zaměstnavatele (poskytovatele 

sociálních služeb) při zvyšující se náročnosti poskytování péče a při práci s uživateli, 

38,4 tis.
39,2 tis.

41,4 tis.

38,2 tis.

37,2 tis.

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021



přičemž jednotlivé sociální služby musí i přesto zůstat stále dostupné a splňovat 

podmínky dané registrací a další zákonné povinnosti. 

 

Graf 5 Vývoj počtu uživatelů se stupněm závislosti ve vybraných druzích sociálních služeb v letech 2017-20211 

 

 

Využití kapacity sociálních služeb 

Jednotlivé sociální služby mají stanoveny doporučené využití svých kapacit, které se 

však liší z důvodu specifik konkrétních druhů služeb.  

Fond pracovní doby pracovníka v přímé práci se skládá z: 

 Přímé práce s uživatelem / zájemcem o sociální službu 

o v přítomnosti uživatele / žadatele 

o bez přítomnosti uživatele / žadatele 

 Nepřímé práce související s provozem sociální služby 

 Čas strávený na cestě 

V přehledu za roky 2017 – 2021 lze spatřovat pozvolný nárůst kapacity využití přímé 

sociální práce (terénní, ambulantní forma) či stabilní využití pobytové kapacity (počtu 

lůžkodnů) u pobytových služeb. Níže uvedený graf má pouze určitou vypovídající 

hodnotu, jelikož u některých druhů sociálních služeb a konkrétních poskytovatelů 

sociálních služeb je doporučený výkonnostní ukazatel i mírně převýšen.  

V obecné rovině data poskytují informaci o postupném zefektivnění poskytování přímé 

sociální práce (přímá práce s uživatelem, využití ubytovacích kapacit), zároveň nám 

                                                           
1 souhrnně za: centra denních služeb, denní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení, odlehčovací služby, sociální 
služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, týdenní stacionáře 

0

500

1000

1500

2000

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021

bez příspěvku na péči stupeň 1 - lehká závislost stupeň 2 - středně těžká závilost

stupeň 3 - těžká závislost stupeň 4 - úplná závislost



však potvrzují i zvyšující se náročnost poskytované péče ve směru k uživatelům (např. 

s nutnou větší mírou podpory).  
 

Graf 6 Využití kapacity sociálních služeb v letech 2017-2021 

 

 

Pracovníci v sociálních službách 

Okruh pracovníků, kteří mohou pracovat v sociálních službách, jejich odborná 

způsobilost a obecné podmínky jsou dány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách v platném znění. V zařízeních sociálních služeb se můžeme setkat 

s pracovníky, kteří zajišťují přímou práci s uživateli a dalším personálem, který má na 

starost zajištění provozu. Počet zaměstnanců byl v roce 2021 dle dostupných dat 6650 

osob. Vzhledem k omezení zdroje dat je předpoklad, že reálné číslo bude vyšší. 
 
Graf 7 Pracovníci v sociálních službách v roce 2021 

 

96%

40%

97%

41%

98%

44%

96%

53%

95%

57%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

pobytové formy - obložnost (medián) ambulantní, terénní formy - využití kapacity přímé
sociální práce (medián)

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021

686

3128

748

34 91

679

1284

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

sociální
pracovníci

pracovníci v
sociálních
službách

zdravotničtí
pracovníci

pedagogičtí
pracovníci

manželští a
rodinní poradci
a další odborní

poradci

administrativa
a THP

další personál
(gastro, úklid,

atp.)



Dobrovolníci v sociálních službách 

Při poskytování sociálních služeb je možné pracovní týmy rozšířit o zájemce z řad 

dobrovolníků. Dobrovolníci ve svém volném čase dávají pro potřeby druhých své 

dovednosti, znalosti a zkušenosti. Aktivit, do kterých se mohou zapojit, je celá škála, 

ať už jde o péči o uživatele, práce spojené s chodem sociální služby či aktivit např. 

vzdělávacího charakteru. Poměrně citelné snížení počtu hodin věnovaných uživatelům 

sociálních služeb ze strany dobrovolníků v roce 2021 je důsledkem zejm. 

mimořádných opatření v souvislostí s pandemií COVID-19, kdy byly podmínky provozu 

sociálních služeb několikrát během roku regulovány a řídily se aktuálními opatřeními. 
 

Graf 8 Dobrovolníci v sociálních službách (počet hodin) v letech 2017-2021 

 

 

b. Financování sociálních služeb  

Od roku 2015 se výrazně změnil způsob financování sociálních služeb – odpovědnost 

za rozhodování o výši dotace ze státního rozpočtu jednotlivým poskytovatelům 

sociálních služeb byla převedena z Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen 

„MPSV“) na kraje.  

Stěžejními dokumenty Olomouckého kraje pro realizaci dotačního řízení jsou: 

1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro 

roky 2021–2023; 

2. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje (dále jen „Akční 

plán“) jako jednoletý prováděcí dokument Střednědobého plánu, který 

stanovuje síť sociálních služeb na daný rozpočtový rok a optimální náklady na 

její zajištění; 

3. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 

kraji (dále jen „Program“), který stanovuje pravidla pro poskytování a čerpání 

34,4 tis.
33,4 tis.

38,8 tis.
39,5 tis.

21,7 tis.

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021



finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně účelově určené 

státní dotace poskytnuté Olomouckému kraji na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním sociálních služeb a vypořádává se s požadavky 

legislativy Evropské unie v oblasti veřejné podpory. Poprvé byl schválen 

v souvislosti s přechodem kompetencí v oblasti financování sociálních služeb 

z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na kraje usnesením Zastupitelstva 

Olomouckého kraje (dále jen „ZOK“) č. UZ/12/40/2014 ze dne 19. 9. 2014. 

V následujících letech byl obsah Programu aktualizován v návaznosti na změnu 

podmínek pro realizaci dotačních řízení a rovněž na základě zkušeností 

z administrace dotačního řízení.  

V Program pro rok 2021 byl sestaven z Obecné části a tří podprogramů:  

Obecná část definuje pojmy a pravidla společná pro celý Program (jednotlivé 

podprogramy) a vypořádává se s požadavky legislativy Evropské unie (čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie) v oblasti veřejné podpory. 

Podprogram č. 1 stanoví postupy administrace a rozdělení účelově určené 

dotace ze státního rozpočtu poskytnuté Olomouckému kraji na základě 

ustanovení § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a respektuje základní principy určené MPSV v Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace krajům a Metodice, která je jeho součástí.  

Výpočet výše dotace ze státního rozpočtu jednotlivým sociálním službám je 

postaven na měřitelných jednotkách dle specifik jednotlivých druhů služeb 

(počet lůžek nebo počet pracovníků v přímé péči) a výpočty jsou nastaveny tak, 

aby odpovídaly principu vyrovnávací platby při zohlednění vícezdrojového 

financování v podmínkách ČR. 

Podprogram č. 2 vymezuje způsob poskytování dotací z rozpočtu Olomouckého 

kraje na poskytování sociálních služeb. 

Podprogram č. 3 stanoví postup pro poskytnutí příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje. 

Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji byl 

schválen Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/43/2020 ze dne 

22. 6. 2020 a jeho aktualizace byly schváleny usnesením Rady Olomouckého kraje 

č. UR/99/83/2020 ze dne 31. 8. 2020, usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 

č. UZ/3/46/2021 ze dne 22. 2. 2021 a usnesením Rady Olomouckého kraje 

č. UR/29/38/2021 ze dne 30. 8. 2021. 

 

Podprogram č. 1 – státní účelová dotace 

Olomoucký kraj podal MPSV v souladu s platnou legislativní úpravou souhrnnou 

žádost o dotaci ze státního rozpočtu v oblasti sociálních služeb pro rok 2021 dne 

17. 7.  2020, a to na částku 1 810 578 000 Kč.  



Dotační řízení Olomouckého kraje pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb 

zařazené v síti pro rok 2021 bylo v souladu s Podprogramem č. 1 Programu vyhlášeno 

v srpnu 2020. Lhůta pro podávání žádostí byla stanovena na období od 19. 10. 2020 

do 09. 11. 2020. Ve stanovené lhůtě podalo žádost o dotaci předepsaným způsobem 

(prostřednictvím webové aplikace MPSV OK služby-poskytovatel) celkem 117 

subjektů (poskytovatelů sociálních služeb) pro 288 služeb s požadavkem v celkové 

částce 2 022 898 396 Kč. Podrobnější přehled je uveden v tabulce č. 1. 

 

Tabulka č. 1 

 služby sociální 

péče 

služby sociální 

prevence 

odborné sociální 

poradenství 
celkem 

počet služeb, na které 

je dotace požadována 
165 102 21 288 

požadovaná dotace 1 706 864 296 280 728 111 35 305 989 2 022 898 396 

V souladu s Podprogramem č. 1 Programu bylo provedeno formální a věcné 

posouzení jednotlivých žádostí o dotaci, kontrola přiměřenosti a hospodárnosti 

rozpočtu sociálních služeb, požadavku na dotaci a vymezení neuznatelných a 

nadhodnocených nákladů zahrnutých v požadavcích na dotaci. Následně byl stanoven 

optimální návrh dotace.  

Řádné kolo dotace 

Dne 7. 1. 2021 obdržel Olomoucký kraj ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021. Tímto rozhodnutím byla 

Olomouckému kraji poskytnuta účelově určená dotace na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb v celkové 

maximální výši 1 573 825 255 Kč.  

Z této částky bylo rozhodnutím MPSV určeno minimálně 125 975 300 Kč na platy, 

mzdy a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů) pro všechny druhy sociálních 

služeb zařazených do sítě sociálních služeb kraje a dále bylo z celkové částky rovněž 

určeno 51 739 795 Kč na financování výdajů sociálních služeb v souvislosti s reformou 

psychiatrické péče. 

Po doručení rozhodnutí MPSV s uvedením výše dotace přidělené kraji byl optimální 

návrh dotace jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb na jednotlivé služby 

upraven na výši disponibilních prostředků a tím byl stanoven reálný návrh dotace. 

Reálný návrh dotace sociálních služeb souvisejících s reformou psychiatrické péče 

(sociální služby pro osoby s chronickým duševním onemocněním) byl upraven tak, aby 

bylo dosaženo výše uvedeného účelového určení této části dotace, jak bylo obsaženo 

v rozhodnutí MPSV ČR. 

 



Dofinancování dotace 

Na základě Dodatku č. 1 k ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu na rok 2021 ze dne 4. 8. 2021, č. j. MPSV – 2021/131786 – 

221, byla Olomouckému kraji navýšena účelově určená dotace na financování 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 

služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních 

služeb o částku 57 808 507 Kč na celkových 1 631 633 762.  

Navýšení dotace bylo určeno na krytí personálních nákladů v souvislosti s navýšením 

platů a mezd od 1. 1.2021 dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, a také na krytí personálních vícenákladů 

v souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny pro zaměstnance v 

sociálních službách. 

Shrnutí je uvedeno v tabulce č. 2. 

Tabulka č. 2 

Výše dotace v řádném kole 

dotačního řízení 
Výše dofinancování Celková výše dotace 

1 573 825 255 Kč 57 808 507 Kč 1 631 633 762 Kč 

Návrh výše dotace jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb byl zpracován 

v souladu s Podprogramem č. 1 Programu.  

Výpočet výše dotace jednotlivým sociálním službám byl realizován rovným a 

transparentním způsobem, který reflektoval již schválenou výši dotace jednotlivým 

sociálním službám v prvním (řádném) kole dotačního řízení, která byla stanovena 

v souladu s Podprogramem č. 1, a to následujícím způsobem: 

Výše dotace získaná v řádném kole dotačního řízení byla u jednotlivých sociálních 

služeb poměrně navýšena tak, aby bylo dosaženo hodnoty disponibilních zdrojů 

určených k dofinancování. Službám, u nichž byla vypočtená hodnota dofinancování 

nižší než 30 000 Kč, byla přiřazena hodnota 0 Kč. Službám, u nichž celková výše 

dotace (tzn. dotace po navýšení) byla vyšší, než maximální návrh dotace (tzn., 

požadavek na dotaci snížený o případné neuznatelné a nadhodnocené náklady) byla 

hodnota dofinancování snížena tak, aby tento maximální návrh dotace nebyl 

překročen.  

OK v roce 2021 poskytl prostřednictvím Programu finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji, Podprogramu č. 1, dotaci ze státního 

rozpočtu 116 poskytovatelům sociálních služeb na zajištění 286 sociálních 

služeb v celkové výši 1 631 633 762 Kč. 

 

 



 

Podprogram č. 2 – dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

Účelem Podprogramu č. 2 je částečné finanční zajištění poskytování sociálních služeb 

zařazených do Sítě sociálních služeb Olomouckého kraje z finančních prostředků 

rozpočtu Olomouckého kraje.  

V rámci Podprogramu č. 2 na rok 2021 byli oprávněnými žadateli poskytovatelé 

sociálních služeb, které jsou zařazeny do sítě sociálních služeb Olomouckého kraje, a 

to: 

1. příjemci dotace z Podprogramu č. 1, s výjimkou příspěvkových organizací nebo 

obcí;  

2. poskytovatelé sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb definované 

AKČNÍM PLÁNEM na příslušný kalendářní rok financované prostřednictvím 

Programu podpory B, s výjimkou příspěvkových organizací nebo obcí; 

3. poskytovatelé sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb definované 

AKČNÍM PLÁNEM na příslušný kalendářní rok financované prostřednictvím 

Individuálního projektu Olomouckého kraje „Azylové domy v Olomouckém kraji I.“, 

s výjimkou příspěvkových organizací nebo obcí. 

 

Řádné kolo dotace 

Původní návrh alokace finančních prostředků do Podprogramu č. 2 byl stanoven 

ve výši 40 mil. Kč. 

Vyhlášení výzvy pro podávání žádostí do Podprogramu č. 2 bylo zveřejněno v lednu 

2021. Lhůta pro podávání elektronických žádostí v systému RAP byla stanovena na 

období od 15. 3. 2021  do 7. 4. 2021 do 12:00 hod., lhůta pro doručení žádostí 

v analogové/digitální formě byla stanovena do 15. 4. 2021.  

Podmínky vyhlášeného dotačního řízení dle Programu, Podprogramu č. 2 splnilo 

48 podaných žádostí poskytovatelů sociálních služeb na podporu celkem 153 

služeb; souhrnná výše požadavků na dotaci činila 106 128 182 Kč.  

Souhrn požadavků na dotaci v rámci Podprogramu č. 2 v členění dle způsobu 

financování je uveden v tabulce č. 3. 

Tabulka č. 3 

Způsob financování  Počet služeb 
Požadovaná výše 

dotace 

Podprogram č. 1 136             98 547 737     

Program podpory B 4                  698 999     

IP Olomouckého kraje "Azylové domy v Olomouckém kraji I." (IP) 12               6 624 716     



Způsob financování  Počet služeb 
Požadovaná výše 

dotace 

Podprogram č. 1 / IP 1                  256 730     

 Celkový součet  153           106 128 182     

Podané žádosti byly po formální stránce zkontrolovány a byla jim vypočtena výše 

podpory jednotlivých sociálních služeb v souladu se schváleným Podprogramem č. 2. 

Dofinancování dotace 

Z důvodu zajištění stability sítě sociálních služeb byla alokace navýšena o další 

4 mil. Kč na celkovou částku 44 mil. Kč. Postup pro přerozdělení navýšení 

a distribuci finančních prostředků je uveden dále v této důvodové zprávě. 

Výpočet výše dotace jednotlivým sociálním službám byl realizován rovným a 

transparentním způsobem, který reflektoval již schválenou výši dotace jednotlivým 

sociálním službám v rámci Podprogramu č. 2: 

Výše dotace jednotlivým sociálním službám byla na základě výpočtu uvedeného 

v Podprogramu č. 2 přepočtena tak, aby bylo v součtu dosaženo celkové alokované 

částky ve výši 44 mil. Kč; od této částky byla odpočítána již získaná výše dotace 

v rámci Podprogramu č. 2. 

Službám, u nichž byla vypočtená hodnota dofinancování nižší než 20 000 Kč, byla 

přiřazena hodnota 0 Kč. Tyto finanční prostředky byly nediskriminačním způsobem 

přerozděleny ostatním sociálním službám. Krácení na výši disponibilních zdrojů bylo 

rovněž realizováno způsobem shodným pro všechny žádosti, a to použitím koeficientu, 

kterým je vypočtená výše dotace upravena tak, aby bylo dosaženo hodnoty 

disponibilních zdrojů. Koeficient se stanoví jako podíl, v jehož čitateli je výše 

disponibilních zdrojů a v jeho jmenovateli součet všech původně vypočtených návrhů 

výše dotace. 

OK v roce 2021 poskytl prostřednictvím Programu finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji, Podprogramu č. 2, dotaci z rozpočtu 

kraje 47 poskytovatelům sociálních služeb na zajištění 137 sociálních služeb 

v celkové výši 44 000 000 Kč. 

 

Podprogram č. 3 – příspěvek na provoz  

V roce 2021 byl poskytnut 26 příspěvkovým organizacím v sociální oblasti na 

poskytování a provoz 55 sociálních služeb provozní příspěvek z rozpočtu OK celkem 

ve výši 327 982 684 Kč, přičemž z této částky bylo poskytnuto  57 486 703 Kč jako 

příspěvek na provoz – odpisy.  

V roce 2021 byl poskytnut 26 příspěvkovým organizacím v sociální oblasti na 

poskytování a provoz 56 sociálních služeb provozní příspěvek z rozpočtu OK ve výši 

324 008 542,45 Kč, přičemž z této částky bylo poskytnuto   



 59 973 294,57 Kč jako příspěvek na provoz – odpisy, 

 188 702,79 Kč jako příspěvek na provoz - účelově určený; 

 180 398,00 Kč jako příspěvek na provoz - pojistné plnění a 

 2 393 661,67 Kč jako příspěvek na provoz – opravy. 
 

Příspěvek na provoz – investice byl poskytnut v objemu 1 186 805,40 Kč. 

 

 
  



5. Shrnutí 

 

Níže uvedená tabulka č. 5 obsahuje číselný souhrn opatření za jednotlivé pracovní 

skupiny, procentuální přehled o tom, kolik z jednotlivých opatření bylo v roce 2021 

naplněno, kolik je rozpracováno, průběžně naplňováno či nenaplněno. 

 
Tabulka č. 5 

č. 
PS 

Název pracovní 
skupiny 

Opatření 
celkem 

Naplňování opatření 

Naplněno 
Rozpracováno 

+ částečně 
naplněno 

Průběžně 
naplňováno Nenaplněno 

  1. Děti, mládež a 
rodina 14 4 - - 10 

  2. Osoby se 
zdravotním 
postižením 

30 7 3 - 20 

3. Senioři 
32 6 - 3 23 

  4. Etnické menšiny 
a cizinci 1 - - - 1 

  5. Osoby v krizi a 
osoby sociálně 
vyloučené  

14 6 - - 8 

  6. Osoby ohrožené 
návykovým 
jednáním 

6 5 - - 1 

7. 
Průřezové cíle a 
opatření  

14 - 1 13 - 

 
Celkem všechny 
skupiny 

111 28 4 16 63 

Procentuální míra 
plnění 

100 % 25,3% 3,6% 14,4% 56,7% 

 
 

V prvním roce platnosti Střednědobého plánu 2021-2023 docházelo prostřednictvím 
činnosti PS a OSV k  naplňování indikátorů stanovených pro jednotlivé cíle a opatření, 
které byly nastaveny tak, aby byla zachována dostupnost sociálních služeb a sociální 
služby kvalitativně a kvantitativně odpovídaly potřebám obyvatelů OK.  
 
 

Naplňování opatření: 

 

Naplněno – opatření, u kterých byly aktivity vedoucí k jejich naplnění zrealizovány, bylo 

dosaženo cíle, který byl opatřením nastaven. Jedná se o opatření, která byla naplněna 

aktualizací jednotek sociálních služeb zařazených v sítě sociálních služeb OK, či 

opatření, která byla naplněna zařazením nové sociální služby do sítě sociálních služeb 

OK. 

 

Rozpracováno + částečně naplněno – skupina cílů a opatření, v nichž jsou aktivity 

vedoucí k dosažení cíle rozpracovány tak, aby v budoucím období mohl být naplněn, 

případně je naplněna část nastaveného opatření. 



Jedná se především cíle a opatření plněné v dlouhodobém horizontu. 

  

Průběžně naplňováno – jedná se o cíle a opatření, která jsou naplňovány v průběhu 

každého roku platnosti dokumentu a každoročně jsou vyvíjeny činnosti vedoucí k jejich 

naplnění.  

Průběžně naplňovány jsou především průřezové cíle Střednědobého plánu 2021-

2023, jejichž plnění se prolíná napříč všemi roky platnosti plánu.  

 

Nenaplněno – do této skupiny jsou zařazeny cíle a opatření, které v průběhu roku 2021 

nebylo z objektivních příčin možné naplnit. Např. opatření, u kterých nedošlo ze strany 

poskytovatelů sociálních služeb v souladu s POSTUPem k podání žádosti o zařazení 

nové sociální služby do sítě sociálních služeb OK.  

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že za rok 2021 je naplněno 25,3 % vytyčených 

opatření, rozpracováno + částečně naplněno je celkem 3,6 % opatření, průběžně 

naplňováno 14,4 % a s ohledem na první rok platnosti Střednědobého plánu 2021-

2023 nenaplněno zůstává 56,7 %.  

 

Je nutno upozornit, že první rok implementace cílů a opatření Střednědobého plánu 

2021-2023 byl ve velké míře poznamenán nepříznivou epidemiologickou situací 

spojenou s pandemií COVID -19, která měla v konečném zhodnocení roku 2021 přímý 

vliv na plnění nastaveným průřezových a specifických cílů dokumentu. 

Evaluační zpráva za rok 2021 vyhodnocuje naplnění stanovených cílů a opatření 

v průběhu uvedeného roku. Na celkové zhodnocení celého plánovacího cyklu 

a naplnění jednotlivých cílů a opatření Střednědobého plánu 2021-2023 bude 

zaměřena Souhrnná evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2021-2023. 

 

 

 

 

 

 


